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KÉPES BESZÁMOLÓ

Elhunyt elődeinkre 
emlékeztek a csömöri 
temetőben. (19. oldal)

Huszárik Kata színművésznő Gárdos 
Péter rendező, íróval beszélgetett 
a Más kép író és olvasó találkozón.

Márton- nap alkalmából 
lámpás felvonulást tartottak 
a gyerekeknek.

 Ismét nagy 
sikerrel zajlott le 
a hagyományos 

disznóvágás. (18. oldal)

Töklámpás fesztivált  
tartottak a Hősök terén.

A Néptáncosok napján  
a Csicsörke csoportjai 

léptek színpadra.

KÉPES BESZÁMOLÓ
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December  4.  
és 18. szombat

 
Hősök tere

TERMELŐI PIAC

ZÖLDHULLADÉK-
SZÁLLÍTÁS
télen szünetel  

KÖZVILÁGÍTÁSI 
HIBABEJELENTŐ

kozvilagitas@elmuemasz.hu

06-80-28-29-40
06-20-978-5611

06-30-978-5611
06-70-978-5611

SZELEKTÍV 
SZEMÉTSZÁLLÍTÁS

December 10. és 24.

Az üres kertben csupán néhány cin-
ke ugrált a  kövek között, melyeket 
a  késő őszi nap narancsos fénnyel 
festett meg. Csendesen nyikordult 
a  bejárati vaskapu.  Egy pillanatra 
megállt. Vett egy nagy levegőt, mi-
előtt nekivágott az útnak, 
mely bár rövid volt, számá-
ra mégis feladatot jelentett. 
Lassan haladt a  sárga és 
bordó levelekkel tarkított 
köveken, óvatosan lépdelt a  szí-
nes levélszőnyegen, tartott is 
attól, elcsúszhat a  sűrű avarta-
karón, mégis rálépett, rajta ha-
ladt, mert tudta, a kanyar után 
várnak rá. Mire apukához és 
anyukához ért, egészen kime-
legedett, megnyitotta barna 
szvetterén a  gombokat, koc-
kás sálját fellazította a  nya-
kán. Hajlott háttal, remegő 
térddel állt a sír elé. Levet-
te a  sapkáját, s lehajtotta 
fejét.  Percekig állt így, 
aztán óvatosan közelebb 
lépett, egészen a   már-
ványból készült fejfa szé-
léhez. Kezei közé fogta 
a  hideg sírkövet, s megsimogatta, éppúgy, 
ahogy anyuka szokta az ő fejecskéjét, lefek-

véskor, imádság után.  Megmerevedett 
a pillanat, s ő nem firtatta a környéket, 
csak állt a követ szorongatva, némán. 
Talán egy másik életet nézett. A  kő 
mögött fekvő hajdan volt világot 
faggatta, a nagypolgári házat figyel-

te, s benne  hallgatta nővé-
rei zongoraszóját,  anyuka 
csilingelő énekét, s látta 
apukát, ahogy szemüvege 
mögül felpillant az újság-

ból,  s reá mosolyog.  S ekkor ő is 
elmosolyodott, hisz jó volt újra 
látni őket, a  családját, kiket el-
vitt a háború. Könnyek gyűltek 
a szemében, s ő remegő kézzel 
törölte le ráncos arcáról a  for-
ró nedvességet.  Elfordult 
a  sírtól, mint aki indulni ké-
szül, tétován lépett is egyet, 
de remegő keze még nem 
engedte a fejfát. Talán utol-
jára jár itt, talán lassan vé-
get ér egy emberöltő resz-
kető magánya. A nap felé 
tartotta az arcát. Behunyt 
szemmel állt az emlékei-
be kapaszkodva. Egye-
dül, az őszi napsütésben.

Miklós Daniella

Egyedül az őszi napsütésben

BOLHAPIAC
December 4.  

és 18. szombat  
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Települési
krónika
Október 26-án a  Más kép író és olvasó 
találkozón Huszárik Kata színművésznő 
Gárdos Péter Balázs Béla-díjas rendező-
vel, íróval beszélgetett. (12. oldal)

 Október 27-én A  jövőnkben a múlt 
rendezvénysorozat  keretében Palulo-
vics Mihály Csömör újratelepítése tótokkal, 
svábokkal és magyarokkal címmel tartott 
előadást a  Sinka István szabadegyetem 
szervezésében a könyvtárban.

Október 29-én  a  művelődési ház szer-
vezésében Halloween partit és töklámpás-
fesztivált rendeztek a Hősök terén.

November 1-jén fáklyás felvonulás in-
dult a Csömöri Tót Hagyományaink Há-
zából a temetőbe.  (19. oldal)

November 6-án hagyományos disznó-
vágás zajlott a szlovák ház udvarán. (18. 
oldal)

November 8-án az önkormányzat egyez-
tetést tartott a vírus elleni védekezésről a  
helyi intézmények vezetőivel.

 November 11-én Márton-napi lám-
pás felvonulást tartottak a Német Nemze-
tiségi Önkormányzat szervezésében.

 November 13-án  rendezték meg 
a  Néptáncosok napját, ahol a   Csicsörke 
Néptáncegyüttes csoportjai mellett több 
külső fellépő között a topolyai Cirkalom 
Táncegyüttes is színpadra lépett.

Lapzárta után

November 18-án a  református temp-
lom orgonabemutató koncertjén számos 
érdeklődő vett részt. 

November 19-20. között, a helyi nehéz 
körülmények között élő családok, idősek 
számára a  SZAK szervezésében önkén-
tes adománygyűjtést tartottak a  csömöri 
Auchan területén. 

November 21-én a  Hadart Színház Bű-
bájos étellift című előadását tekinthette 
meg a közönség a művelődési házban.

November 24-én  a  Jövőnkben a  múlt 
előadássorozat keretében Egyszer volt… 
a  csömöri zsidóság címmel tartott előa-
dást Hantos Péter.

November 25-én a 100 éve született Pi-
linszky János emlékére Bándiné Tóth Klá-
ra magyartanár tartott előadást a könyv-
tárban.

November 27-én a  15 éves Furmicska  
Néptánc Egyesület tartott gálaműsort 
a művelődési házban.

November 28-án, advent első vasárnap-
ján hagyományos gyertyagyújtást tarta-
nak a könyvtár előtt. 
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Fejlesztések  
a nagyközségben

Szabadság úti 
kerékpárút építése
Megkezdődött a Szabadság úti kerékpárút  
beruházásának előkészítése.

Új általános iskola építése
A központi beruházásként megvalósuló új, 16 osztályos in-
tézmény tervei már véglegesek.  Az épület és udvar  területigénye 
nagyobb lett, így az önkormányzat által megvásárolt  terület 
újratervezése zajlik, ugyanitt készül el a labdarúgó edzőpálya is, 
valamint ide tervezik a tanuszoda, a strand kialakítását, illetve 
egyéb rekreációs fejlesztéseket is.
 

HÉV-végállomás melletti  
terület parkosítása
A MÁV-HÉV Zrt. és Csömör Nagyközség Önkormányzata együtt-
működésének részeként hamarosan befejeződik a HÉV-végál-
lomás melletti parkosítás, amelynek során a korábban elbon-
tott, használaton kívüli kis épületek helyére az egészségház 
pihenőparkjához hasonlóan növényeket és fákat, valamint 
padokat telepítenek. A parkosítás mellett, a fejlesztés részeként 
egy utasváró pavilont is kialakítottak. A munkálatokat a Csömöri 
Települési Szolgáltató Nonprofit Kft. és a Csömöri Községgond-
nokság végzi.

Atlétikapálya fejlesztése
A Szabadtéri Sportközpont  bővítése, fejlesztése, során az atlé-
tikapályán magasugró dombot és pályát alakítanak ki, a gátfutó 
pályához szükséges eszközöket szereznek be, illetve a meglévő 
salakos távolugró futópályán gumiburkolatot alakítottak ki. A be-
ruházás  az utánpótlás és gyermekcsapatok edzése mellett  az 
általános iskolai testnevelésórákhoz is  pluszlehetőséget biztosít.

Iskolai játszóeszközök fejlesztése
A CSÖTESZ gondozásában bővítették, illetve kicserélték a Major 
úti általános iskola udvarán található játszóeszközöket. (6. oldal)

Műfüves labdarúgópálya
Télen elkészül a Szabadtéri Sportközpontban műfüves 
labdarúgó-edzőpályája.  A beruházás TAO-s pályázati 
forrásból, illetve az önkormányzat és a sport kft. önerős 
finanszírozásában valósul meg.

Bővül a Csömöri Körtúra program
A mintegy 20 km-es szakasz új táblával bővül a Levendu-
la utca felett, ahol egy II. világháborús, hadtörténeti in-
formációt tartalmazó táblát helyeznek el.

• Major úti HÉV-átjáró 
• Hősök tere –gyalogos 

közlekedés
• Forgalomlassító 

beruházások a község 
több pontján

• Bölcsődeépítés
• Kerékpáros központ 

kialakítása
• Szennyvízcsatorna-

hálózat bővítése több 
utcában

ELŐKÉSZÍTÉS ALATT ÁLLÓ 
KÖZLEKEDÉSBIZTONSÁGI 
FEJLESZTÉSEK

TOVÁBBI ELŐKÉSZÍTÉS 
ALATT ÁLLÓ 

FEJLESZTÉSEK

Zöldterületek fejlesztése  
• Zöldterületek fejlesztése 
• Előkészítés alatt áll a Hősök terén lévő emlékmű 

környezetének átalakítása
• Tanösvény kialítása 

HÍREK, ESEMÉNYEK
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A két  évvel ezelőtti  ebédlő-
felújítás és bővítés, valamint 
az udvaron lévő betonpálya 
rekortános felületre való  
cserélését  követően idén  újabb 
önkormányzati fejlesztés 
valósult meg az iskolában: 
elkészült játszóudvarának 
korszerűsítése. Ugyanakkor 
a  szabadtéri sportközpont 
helyén idén ősszel megvalósított 
atlétikapálya fejlesztés is érinti 
az iskolát, hiszen a pályát 
a testnevelésórákon szabadon 
használhatják a tanulók.

Újabb fejlesztés az általános iskolában

FÓKUSZBAN

HÍREK, ESEMÉNYEK

Az udvarfelújítás  során kicserélték a játszóeszközöket, melyek alá új gumiburkolatot 
terítettek. A beruházás 7 millió forintos önkormányzati önerőből a Községgondnokság és 
a CSÖTESZ kivitelezésében valósult meg.

Az udvar aszfaltos 
részén az önkormányzat  
különböző játékos 
ugróiskolákat festetett 
fel a gyerekeknek 
Mihalovics Szilvi 
közreműködésével, aki 
a falu több pontján 
(kispálya, zsidó 
sírkert, egészségház 
gyermekvárója) 
is  készített már 
falfestéseket.
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AZ 1956-OS FORRADALOM ÉS 
SZABADSÁGHARCRA EMLÉKEZTEK

Október 21-én a Gloria Victis Emlékműnél 
koszorúzást tartottak, illetve kétnyelvű 
emléktáblát avattak fel a Német–Magyar 
Társaság volt Bundestag-képviselőkből álló 
delegációjának tagjaival. 

Az alkalmon gróf dr. Apponyi Alfréd es 
prof. dr. Erika Schuchardt meghívott 
vendégek mondtak ünnepi beszédet, az 
egybegyűlteket Fábri István polgármester 
köszöntötte. Az ünnepi műsort a Mátyás 
Király Általános Iskola tanulói adták.

Október 23-án a művelődési ház és az önkormányzat közös 
szervezésével tartottak  megemlékezést. Az est háziasszonya 
Huszárik Kata Jászai Mari-díjas színművésznő volt. Az ünnepi 
műsorban a Presto Kamaraegyüttes adott koncertet.

Ezt követően a Hősök terén, majd Knipfer Tibor, '56-os csömöri 
mártír  sírjánál mécsest gyújtottak, ahol Takács László mesélt 
a szabadságharccal kapcsolatos csömöri emlékeiről.  

HÍREK, ESEMÉNYEK

7
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A nemrég kihirdetett Pest Megyei 
Önkormányzat által kiírt civil 
pályázat  eredménye felborzolta 
a kedélyeket, a helyi híradások mellett 
az országos médiában is megjelent 
lista szerint Csömörön számos régóta 
működő, önkéntes szervezet nem 
kapott támogatást, ugyanakkor két, 
kormányközeli szervezet 14-16 millió 
forintot nyert el.
Az elbírálási folyamatról, a  döntések 
szempontjairól nincsenek információim. 
A  nyilvánosságra hozott pályázati ered-
mények viszont egyrészt furcsák, más-
részt elszomorítóak. Furcsák azért, mert 
a  Pest Megyei Önkormányzat valóban 
az egész térség szempontjait figyelem-
be vevő támogatáspolitikát folytatott 
mindig is, pl. a településünk is pályázott 
többször, és akár nyertünk, akár nem, 
teljesen korrekt volt a  pályázatok érté-
kelése. Most viszont úgy tudom, nem 
is a  megyei önkormányzat, hanem egy 
mellette működő, úgynevezett értéktár-
bizottság bírálta el a  pályázatokat. An-
nak örülhetünk, hogy két helyi egyházi 

közösség, az evangélikus és a  baptista 
is részesült támogatásban meglévő épü-
leteik korszerűsítésére. A  civil szféra 
pályázati eredményei viszont elszomorí-
tóak: a települési civil életben soha nem 
tapasztalt összegeket, egyenként 15-16 
millió forintot nyert egy-két olyan szer-
vezet, amelynek semmi köze a  faluhoz, 
ellenben a  csömöri polgárokért hosz-
szú idő óta, szabadidejükben önzetlen 
munkát végző közösségek semmit nem 
kaptak. Így például a  polgárőrök, tűzol-
tók, állatvédők munkáját sem tartották 
támogatandónak, de a helyi iskolai és ze-
neiskolai alapítványét sem. Nem véletlen, 
hogy Csömör széles közvéleménye szinte 
egyöntetű felháborodással fogadta eze-
ket a döntéseket. Biztos vagyok azonban 
abban, hogy a  csömöri civil közösségek 
olyan erősek, a  helyi társadalom össze-
tartása annyiszor mutatkozott már meg 
a legkülönbözőbb időszakokban, hogy az 
ilyen kívülről jövő, Csömör közösségét 
semmibe vevő politikai kísérletek nem 
érik céljukat, sőt, teljesen visszafelé fog-
nak elsülni.

Novemberben döntöttek arról, hogy 
az önkormányzatoktól jövőre is 
elvonják a gépjárműadó fennmaradó 
részét, illetve sok helyen az 
iparűzési adó is állami kézbe került. 
Milyenek a jövő évi kilátások 
a költségvetés terén?
Igen, ez az önkormányzatok, de ami en-
nél is fontosabb, a  települések működ-
tetésének leépítési kísérletét jelenti. 
Egy éve a  járványra hivatkozva vonták 
el a  helyi adókat, most már semmire 
sem hivatkoznak, csak pénzforrást lát 
benne az állam. Ráadásul több díjat 
befagyasztottak, így a  közterülethasz-
nálati vagy bármilyen egyéb bérleti dí-
jat sem lehet még az inflációt követve 
sem emelni, de egyes díjakat be sem 
szedhetünk, jóllehet mindennek az ára 
emelkedik. Sőt, a legújabb „ötlet” a kor-
mányhivatal részéről, hogy ne szedhes-
sünk be semmilyen behajtási díjat az 
útjainkat rendkívüli számban megnö-
vekvő építkezések alatt extra terhelés-
nek kitevő nagyteherautók, dömperek, 
konténerszállítók vagy kamionok után. 
Sok fideszes polgármester is szinte 
dühből támadja ezeket a  döntéseket. 
Én azonban elsősorban praktikus ala-
pon tartom rossznak azokat. Az önkor-
mányzatok a  mindenkori kormányzat 
legjobb partnerei lehetnének és szeret-
nének is lenni az ország működtetésé-
ben, ezért érthetetlen ez a mindenféle 
egyeztetés nélküli, és a  csömöri polgá-
rok életminőségét is rontó intézkedés-
sor. A  költségvetésünk ennek ellenére 
stabil, aminek két oka van: egyrészt 
a  nagyon racionális és takarékos gaz-
dálkodás, másrészt az, hogy a  bevétel-
kiesések miatt inkább néhány nagyobb 
beruházásunkat halasztjuk, már csak 
az elképesztően megnövekedett épí-
tőipari árak miatt is. Mindezt részben 
kompenzálja a  több elnyert pályázati 
támogatás, illetve a  nagyközségbe irá-
nyuló állami beruházási forrás. 

A központi megvonások és a járvány-
helyzet okozta bevételkiesés ellené-
re úgy döntöttünk már egy éve, hogy 
ugyanazon a  magas szinten működtet-
jük a települést, mint korábban. A csö-
möri gyerekek, fiatalok nevelési-okta-
tási támogatása, a helyi egészségügy és 
az egyéb közintézmények, a  rendkívül 
színes kulturális és sportélet, vagy 
a széles körű szociális támogatási rend-
szer éppolyan magas színvonalú, jóval 
az országos feletti lesz, mint korábban, 
de a  hétköznapi településüzemeltetés 
terén szintén a  megszokott kiszámít-
hatóságot tartjuk szem előtt.

POLGÁRMESTERI INTERJÚ AZ 
ELMÚLT IDŐSZAK LEGFONTOSABB 
AKTUÁLIS KÉRDÉSEIRŐL 

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Az önkormányzat évek óta szervez 
autómentes napokat, idén ősszel  
pedig egy újabb,  a  környezettudatos 
nevelést támogató akciót szervezett 
a helyi általános iskolások számára. 
Milyen tervekkel készülnek 
a témában a jövő évre?
Októberben a  csömöri gyalogos és ke-
rékpáros körtúra útvonal egyes részei-
nek a bejárása során ismertettük meg az 
iskolásokkal a  falu természeti, kulturális 
és helytörténeti értékeit. Rendhagyó kez-
deményezés, amire máshol nem nagyon 
van példa, így ennek sikerén felbuzdulva 
a tervek szerint tavasszal újabb ilyen akci-
ókat szervezünk. Nagyon örülünk annak, 
hogy az iskolai vezetés és a pedagógusok 
ennyire pozitívan állnak ezekhez a kezde-
ményezéseinkhez. A  természetismereti 
park és tanösvény kialakítása is ezeket 
a  célokat szolgálja, és örülünk annak is, 
hogy mind több iskolai és óvodai csoport 
veszi igényben a  régi strand vagy a  hor-
gásztó közösségi helyeit. Ha valamiért ér-
demes dolgozni, ötletelni, újabb és újabb 
terveket szőni, akkor ez az: a helyi diákok, 
iskolai, óvodai közösségek számára meg-
mutatni mindent, ami érték a lakóhelyün-
kön, és arra sarkallni őket, hogy érezzék 
magukénak, őrizzék azt meg minél job-
ban. A  mi önkormányzati munkánknak 
is ez az egyik legfontosabb vezérfonala: 
a helyi természeti értékek megőrzése, sőt, 
gyarapítása.

Az elmúlt időszakban a közösségi 
médiákban jelentős visszhangot 
váltott ki a temetői őzikék ügye.  
Van, aki nem lát problémát abban, 
hogy az őzek lelegelik a sírokra 
ültetett virágokat, ugyanakkor 
sokakat zavar a jelenlétük.  
A temető az egyházak tulajdonában 
van.  Mennyi az önkormányzat 
mozgástere ebben az ügyben?
A csömöri temető a helyi római katolikus 
egyházközség és a  helyi evangélikus egy-
házközség tulajdona. A  két egyház mű-
ködteti, gondozza, költ rá sokat, de egy-
úttal a temető működtetésével (sírhelyek 
megváltása, temetések stb.) kapcsolatos 
bevételek is őket illetik. A napi működte-
tésre a két egyház az Antea Kft.-vel kötött 
jelenleg is érvényben lévő szerződést.

Ennek ellenére önkormányzatunk több 
területen is támogatja a helyi egyházakat 
anyagilag, pl. a  temető gondozásában is 
oly módon, hogy mi szállítjuk el a  rend-
kívül nagy mértékű, érthető okokból ke-
letkező temetői hulladékot, és mi álljuk 
a  szállítás és szabályos hulladéklerakás 
teljes költségét is.

Az őzikekérdés valóban évek óta prob-
léma a  településen. Ebben is felajánlot-
tuk segítségünket a  két egyháznak és 
a  temető üzemeltetését végző kft.-nek: 
bármilyen megoldást választanak, annak 
teljes költségét átvállaljuk. Kérjük ugyan-
akkor, hogy mindig tartsák szem előtt az 
állatvédelmi szempontokat is. Ez ügyben 
a  Polgármesteri Hivatalban már múlt év-
ben egyeztetést hívtunk össze, melyen az 
egyházakon kívül a helyi tűzoltók, a rend-
őrség, a polgárőrség, a közterület-felügye-
let és a  mezőőrség munkatársai is részt 
vettek. Mivel magánterületről van szó, 
önkormányzatunk csak a  tulajdonosok 
felhatalmazásával és megbízásából tehet 
bármit.

Mindkét oldal érvei érthetőek és to-
lerálhatóak. Én magam is gyakran járok 
a hétköznapokon a temetőben családunk, 
szeretteink, rokonaink sírjánál, és több-
ször állítanak meg azzal, hogy megették 
az őzikék több sírról is a virágokat. Emel-
lett a békés, természetes életterükről egy-
re jobban kiszoruló állatok iránti aggódás 
is érthető. Sokan persze megmosolyogják 
ezt a vitát, az e körüli indulatokat, ám úgy 
vélem, szimbolikus is lehet majd az, ho-
gyan tud közösségünk mindenki számára 
megnyugtató megoldást találni. Én bízom 
abban, hogy ez sikerülni fog.

Idén új színfoltként és  
hiánypótló beruházásként 
megnyitott a Laky saroknál 
egy olasz étterem,  melynek 
rendszeresen nagy forgalma is 
megmutatja, mennyire nagy szükség 
volt a tradicionális Zöldfa vendéglő 
mellett egy új vendéglátóhelyre.
Örülünk minden színvonalas szolgálta-
tás megjelenésének a  településen, mert 
az  itt lakók érdekét, igényeinek kielé-
gítését szolgálja. Ahol tudjuk, segítjük 
is ezen vállalkozások megtelepedését. 
Csömör mérete, lakóinak igényszintje, 
a  megváltozott életmód egyértelművé 
teszi, hogy a település bőven elbírja, sőt 
igényli, hogy legalább két, de akár há-
rom minőségi vendéglője is legyen. Az 
is nagyon szerencsés, hogy a nagy múltú 
és közkedvelt, soktermes és ezért nagy 
létszámú rendezvények vagy családi ösz-
szejövetelek lebonyolítására kiválóan 
alkalmas Zöldfa vendéglő mellett egy 
teljesen más profilú, minőségi pizzéria 
nyitott meg, ráadásul a  település egyik 
fejlődő, új központjában, a  Laky-park 
mellett. Bízom benne, hogy minél több 
területen jelennek majd meg új és minő-
ségi szolgáltatók, amire az utóbbi időben 
sok pozitív példa volt.

A fenti témához kapcsolódik, 
hogy   megszűnt a Gödöllői Coop 
tulajdonában lévő Béke téri reál 
ABC. A tulajdonos megpályáztatta 
az épületet, és végül élelmiszerbolt 
helyett gyógynövény-csomagoló 
üzem nyílik a helyén.
Sajnos ennek senki nem örült, mert ez a te-
lepülés egyik alközpontja,  szükség lenne 
itt egy élelmiszerboltra. Én is az Újtelepen 
nőttem fel, gyermekkorom része volt, hogy 
a Béke téri ábécébe jártunk vásárolni, ami 
után átugrottunk egy Roll vagy Leo jégkré-
mért a szomszédos Felvári presszóba, amely 
épület szintén az akkori Gödöllői ÁFÉSZ (a 
jelenlegi Coop jogelődje) tulajdona volt. 
A két közeli pékség és a téren áruló zöldsé-
ges talán valamelyest kielégíti a  hétközna-
pi vásárlási igényeket, és pár száz méterre 
található két népszerű élelmiszerbolt is, 
a  Joker és a  Trió. De a  nagy bolt hiányoz-
ni fog innen, az biztos. De ez van, nézzünk 
előre! Bízunk benne, hogy az épületben 
megtelepedő, és úgy tudom, igen minőségi 
gyógynövényüzem a  csömöri embereknek 
is a  javára szolgál majd. Ráadásul hosszas 
előkészítés után nemsokára elkezdjük a tér 
zöldterületi részének a valódi parkká alakí-
tását a  terület tulajdonosával közösen, így 
rövidesen még kedveltebb közösségi hely 
lesz a Béke tér.

Sajnos nem mehetünk el szó nélkül 
a jelenlegi járványügyi helyzet 
mellett. Központi intézkedések híján 
számos önkormányzat, így a csömöri 
is saját hatáskörben vezetett 
be intézkedéseket  a lakosok 
egészségének megóvása érdekében.
Sajnos a jelenlegi helyzet nem megnyugtató, 
hiszen nagyjából ugyanolyanok a fertőzött-
ségi adatok, mint tavaly ilyenkor.  A vírus-
helyzet közel két évében önkormányzatunk 
számtalan, saját költségen biztosított védel-
mi intézkedést vezetett be, kezdve az intéz-
mények dolgozóinak folyamatos tesztelésé-
től egészen a  fertőtlenítőszerek, maszkok 
biztosításáig. Látva a  helyzetet, már ok-
tóber közepétől kötelező a  dolgozók és az 
ügyfelek számára is a maszk viselése az ön-
kormányzat épületében, november elején 
pedig az intézmények vezetőivel közösen 
döntöttünk arról,  hogy a  beltéri rendez-
vényeken újra kötelező  maszkot viselni, il-
letve elhalasztottuk a táncos-zenés rendez-
vényeket. Ez utóbbinál egyébként a  bálok 
szervezői önmaguk is jelezték, hogy ebben 
a  helyzetben nem tartják biztonságosnak 
azok megtartását. Ugyanakkor folyamato-
san konzultálunk a háziorvosainkkal, hogy 
időben tudjunk további döntéseket hozni, 
ha szükséges.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Csömör a Közbiztonsági és Közlekedési 
Bizottság, a rendőrség, a polgárőrség, 
az önkéntes tűzoltók és az egyéb 
közbiztonságért felelős társszervek 
munkájának köszönhetően továbbra 
is a legbiztonságosabb a Gödöllői 
Rendőrkapitánysághoz tartozó huszonhét 
település között. 
Kisebb bűncselekmények, betörés, autóból értéktárgyak 
eltulajdonítása előfordul olykor, de ezek nagy része 
megakadályozható, azzal, ha nem hagyunk értéket az 
autóban látható helyen, ha megkérjük szomszédainkat, hogy 
a távollétünk alatt a mi házunkra is figyeljenek, vagy ha 
riasztórendszert építünk ki otthonunkban.

Szerencsére az őszi hónapokban eddig tűzesetek sem 
fordultak elő, azonban a fűtési szezon nemrég kezdőtött 
csak el. Ha az előírásoknak megfelelően, szabályosan rakunk 
tüzet, ellenőriztetjük a kéményt és a vegyes tüzelésű, illetve 
gázkazánok állapotát, netán még egy szén-monoxid mérőt is 
beszerzünk, biztonságban tudhatjuk magunkat az egész fűtési 
szezon alatt.

Közlekedés
Az Ügyrendi, Közbiztonsági és Közlekedési Bizottság vezetője, 
Pásztor Sándor, Papp Zoltán körzeti megbízott, valamint Szőke 
Zoltán, a Csömöri Önkéntes Tűzoltó Egyesület vezetője mind 
a közlekedésbiztonsági problémák elleni sziszifuszi küzdelemről 
számoltak be. Rendszeresek a közlekedési balesetek, melyeknél 

minden esetben a figyelmetlenség, a KRESZ szabályainak és 
a közlekedési táblák figyelmen kívül hagyása játszanak szerepet. 
A Laky-bekötőút és az M0 szervizút kereszteződése továbbra is 
baleseti gócpont, az önkormányzat  saját költségen elkészíttette 
a terveket a kereszteződés biztonságosabbá tételére, ennek 
megvalósítására azonban nincs ráhatása. Az viszont kimondható, 
hogy a baleseteket itt is általában a nagy sebesség okozza, 
illetve az, hogy a Laky-bekötőről érkezők vagy nem figyelnek, 
vagy rosszul mérik fel a szervizúton közeledők sebességét. Jön 
a csapadékos idő, a vizes, csúszós, jeges utak, a téli gumi mellett 
ne feledkezzünk meg a fokozott odafigyelésről sem. Településen 
belül is komoly probléma az ittas vezetés, a száguldás. A sebesség 
túllépésére figyelmeztető táblák adatai szerint a Széchenyi 
utcán 117 km/h az elkeserítő rekord. Fábri István polgármester 
és a közbiztonsági bizottság képviselői a Pest Megyei Rendőr-
főkapitányságon kértek fokozottabb ellenőrzést Csömörön, 
remélhetőleg egyre többször láthatunk sebességmérő 
rendőrautót utcáinkon. A HÉV-átjáró, annak biztonságosabbá 
tétele is hosszú évekre visszanyúló téma, az önkormányzat 
helyszíni eljárást kezdeményezett és bonyolított le az érintettek 
bevonásával. Mivel a H8-as és H9-es HÉV-vonalak átépítése és 
metróvonallal való összekötése újra napirenden van, meg kell 
várni annak terveit, hiszen emiatt gyökeresen megváltozhat 
a forgalmi rend. A 2022-re előirányzott tervek elfogadásához 
az önkormányzat  saját költségen elkészíttetett és az érintett 
szervekkel előzetesen leegyeztetett átépítési javaslatait tervezi 
átadni a folyamat gyorsításának érdekében. Ugyanakkor minden 
közbiztonságért felelős személy megerősítette, hogy a balesetek 
oka itt is figyelmetlenség, és az, hogy a vezetők nem mérik fel, 
hogy a KRESZ által előírt szabályok szerint át tudnak-e hajtani 
a síneken biztonságosan.

Figyeljünk magunkra, egymásra, tegyünk együtt azért, hogy Csömör 
továbbra is biztonságos hely legyen!

Kucsinka Gabi

MI TÖRTÉNT A FALUBAN?
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Az önkormányzat és az  intézményvezetők egyeztetését 
követően az önkormányzati intézményekben, a lakosok 
védelmének érdekében bálok és zenés-táncos rendezvények  
nem tarthatóak. Az ültetett kulturális rendezvényeknél a maszk 
viselése kötelező.

• Polgármesteri Hivatal – az ügyfelek számára a hivatalban 
a maszk használata kötelező, éppúgy, mint ahogy az 
ügyintézőknek is viselniük kell az ügyfelekkel való 
találkozáskor.

• Petőfi Sándor Művelődési Ház-  belépéskor és minden 
rendezvényen kötelező a maszk használata, táncos-zenés 
rendezvények nem tarthatóak.

• Szociális Alapszolgáltatási Központ – az idősek védettségi 
igazolvánnyal látogatatják az intézményt,a SZAK-ba érkező 
ügyfelek számára a maszk használata kötelező.

• Községi könyvtár –  a  maszk és kézfertőtlenítés használata 
kötelező, a visszavitt könyveket néhány napig karanténban 
tárolják.

• Óvodai intézmények - a Laky utcai és Kacsóh P. utcai 
intézményekbe a szülők számára a maszk használata 
kötelező.

• Általános iskola, zeneiskola – zárt térben kötelező a maszk 
viselése.

• A sportcsarnokban  a védettségi igazolvány felmutatása és 

maszk használata kötelező. 
• Csömöri Egészségház -  a betegek  csak előre egyeztetett 
időpontban érkezhetnek a rendelésre. Időpontot telefonon 
az adott orvos rendelési idejében., vagy e-mailben 
kérhetnek szintén a háziorvostól. 

A vírus elleni védekezéssel kapcsolatos legfrissebb 
információk a www.csomor.hu oldalon érhetőek el.

KÖZPONTI TÁMOGATÁSBÓL
A Pest Megyei Önkormányzat egyesületek számára 
írt ki nemrég pályázatot. Sajnos azonban, mint azt az 
országos médiában is olvashattuk, sem az állatvédők, 
sem a polgárőrök, sem az önkéntes tűzoltók, sem pedig 
az iskola nem kapott a támogatásból.

Az elmúlt harminc évben soha nem osztottak ilyen 
nagyságrendű pályázati pénzt egyik csömöri alapítványnak 
vagy civil szervezetnek sem, mint amit októberben kapott 
két szervezet a Pest Megyei Önkormányzattól.  Az egyik, 
a  hivatalos nevén Cs. Torna Egylet, jelenleg tényleges 
tevékenységet a nagyközségben nem folytató egyesület 
13 millió 700 ezer forintot nyert kisbusz beszerzésére. 
A másik kedvezményezett egy alapítvány, amelynek semmi 
kapcsolata nincs Csömörrel, mégis  15 millió 900 ezer Ft-ot 
nyert csömöri újság kiadására. A  nyertes Közép-magyarországi 
Régióért Alapítvány Dunakeszire van bejegyezve. Az alapítvány 
az elmúlt években alig végzett kimutatható tevékenységet, de 
mostantól ebből a pályázati támogatásból színes, 24 oldalas 
havi lapot juttat el minden csömöri háztartásba ingyen. 

A többségükben hosszú évek, évtizedek óta a településért 
önkéntes munkát végző és széles körben elismert szervezetek, 
alapítványok nem kaptak egy fillért sem ugyanezen pályázati 
alapból:

• Csömöri Polgárőr Egyesület 
polgárőrautó beállójának kialakítása  
(Igényelt összeg: 1 millió 870 ezer Ft, elnyert összeg: 0 Ft)

• Csömöri Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
tűzoltószertár energetikai beruházása  
(Igényelt összeg: 20 millió Ft, elnyert összeg: 0 Ft)

• Mátyás Király Alapítvány 
interaktív informatikai terem a helyi általános iskolában  
(Igényelt összeg: 16 millió 600 ezer Ft, elnyert összeg: 0 Ft)

• Krammer Teréz Zeneiskola Alapítvány  
(helyi zeneiskola): VI. Csömöri Fúvószenekari Találkozó 
színpadi és hangtechnikai feltételeinek biztosítása  
(Igényelt összeg: 942 ezer Ft, elnyert összeg: 0 Ft)

• Csömöri Állatvédő Civil Szervezet 
kutyamenhely fejlesztése, ivartalanítási akció  
(Igényelt összeg: 4 millió 705 ezer Ft, elnyert összeg: 0 Ft)

• Tiszta Tánc Színház Egyesület 
(művelődési ház helyi hagyományőrző csoportjai:  
Csicsörke, Tiszta Forrás stb.): helyi hagyományőrző  
csoportok teljes seregszemléje-kistérségi fesztivál  
Igényelt összeg: 1 millió 683 ezer Ft, elnyert összeg: 0 Ft)

• Csömöri Ping-Pong Sport Egyesület 
asztalitenisz egyesület eszközbeszerzése  
(Igényelt összeg: 967 ezer Ft, elnyert összeg: 0 Ft)

A VÍRUS ELLENI VÉDEKEZÉS AKTUÁLIS  
SZABÁLYAI A CSÖMÖRI INTÉZMÉNYEKNÉL

Önkormányzat megvizsgálja az anyagi lehetőségeit 
annak érdekében, hogy a  pályázatban nem támogatott 
szervezeteknek hogyan tudna segíteni. 

Újra kötelező az  önkormányzati 
intézményekben a maszk viselése.

ÖNKÉNTES MUNKÁT VÉGZŐ SZERVEZETEK  
SEM KAPTAK  A KÖZPONTI TÁMOGATÁSBÓL

HÍREK, ESEMÉNYEK
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        CSÖMÖR TV AJÁNLÓ

Más Kép: másképp beszélgetünk. Elkezdődött a Más Kép író- és olvasó találkozók 3. éva-
da, ahol Huszárik Kata színművésznő beszélget meghívott vendégeivel irodalomról, kultú-
ráról, történetekről, életről és mindenről, ami esszenciája lehet a létezésnek. 

A 3. évadban elsőként Turczi István József Attila-díjas, Babérkoszorú-díjas és Prima Pri-
missima díjas költő, író, műfordító, szerkesztő, egyetemi doktor, irodalomszervező, a Par-
nasszus költészeti folyóirat és kiadó alapító főszerkesztője jött Csömörre. Turczi rendkívül 
sokoldalú személyiség, a vele való beszélgetés is ilyen volt, az írás tanításától a maorikon, 
Galapagoson keresztül Spielbergig, sőt Zámbó Jimmyig sok minden szóba került. Sorsról, 
döntésekről, ösztönről a következőképpen vélekedik: 

„Sokan azt mondják, hogy mennyivel jobb valami, ha ösztönös. A tudatosság az tulajdon-
képpen a felépített ösztön. A felépített ösztönösség. Ez olyan, amikor arról beszélünk, hogy 
sors. Kérem, nincs ilyen, hogy sors. Olyan van, hogy egy embernek döntései sorozata.

A sors az döntések sorozata. Különböző élethelyzetekben különböző döntéseket hozunk. 
Aki túlnyomóan rossz döntéseket hoz, annak a sorsa abba az irányba megy, aki alapvetően 
nem bízik külső dolgokban, és magára bízza, és jó döntéseket hoz, az utána azt fogja mon-
dani, hogy én a sors kegyeltje vagyok. Nem. Magunknak. Semmi nincs véletlenül. A szerencse 
sem. A  szerencséért meg kell dolgozni. El kell odáig jutni. Ez egy borzasztó nagy munka, 
mindennapi jelenlét. Én akkor is írok, amikor nem írok. Mindig. A fejemben mindig járnak 
dolgok. Ketyegnek dolgok. És egyszer csak fölkelek, valamelyik éjjel is fölkeltem, és 2 sort 
leírtam. És tudtam, hogy ez valamire kelleni fog. Utána aludtam tovább, mint aki jól végezte 
dolgát. De ez így működik. Ahogy Marquez mondja, nincsenek vasárnapi írók, és vasárnapi 
színészek. Félig nem lehet ezt csinálni. Én, amikor színházat csinálok, akkor is író vagyok, 
amikor tanítok, akkor is író vagyok, amikor nyaralok, akkor is író vagyok.”

Október végén Gárdos Péter Balázs Béla-díjas rendező, író volt a Más Kép vendége. A be-
szélgetésből filmszerűen sejlett fel a XX. század emberi tragédiája is, olyannyira, hogy volt 
egy pillanat, amikor oly nagy csend lett a teremben, hogy az volt az érzésem, senki nem 
vett levegőt. 
Miből lesz film, milyen téma kívánkozik regénynek? Miért nem ír meg valaki egy szemé-
lyes csodát? Miért látjuk ugyanazt a történetet teljesen másként? Hány változata van egy 
forgatókönyvnek? És mi válthatja ki egy nagyon szelíd, jóságos emberből azt – amire sem 
előtte, sem utána soha nem volt példa –, hogy nagy erővel kezet emeljen valakire? Hallgas-
sák, nézzék meg a Gárdos Péterrel készült beszélgetést. Tanulságos.

A Más Kép 3. évadának beszélgetései megtekinthetők a Csömör TV felületein, és meg-
hallgathatók a Spotifyon is, a Más Kép podcast csatornáján. 

A Csömör TV Aktuális adásaiban a település fontosabb híreit foglaljuk össze.

A felvételek megtekinthetők a Csömör TV-n! 
www.csomortv.hu     w Csömör TV     C Csömör TV 

Félegyházy-Sütő Eszter, Csömör TV főszerkesztő

HAMAROSAN ÚJ 
ÁLTALÁNOS ISKOLA 
ÉPÜLHET CSÖMÖRÖN
Tuzson Bence: 
Kiemelten fontos számomra, hogy térségünk-
ben megóvjuk településeink tisztaságát

Csömörön hamarosan új, tizenhat osztályos, 
sport tagozatos általános iskola épülhet 
az önkormányzat által rendelkezésre bo-
csátott telken – nyilatkozta Tuzson Bence, 
térségünk országgyűlési képviselője. Mint 
mondta, a  kormányzati támogatással épü-
lő új intézménynek melegítőkonyhája és 
tornaterme is lesz. Térségünkben az elmúlt 
időszakban folyamatosak voltak az iskola-
építések és felújítások, amelyek előnyeit 
természetesen Csömörön is érezhették, ta-
pasztalhatták az emberek, hiszen az utób-
bi években itt is több energetikai felújítást 
végeztek, gondoljunk csak a sportcsarnokra, 
a Szociális Alapszolgáltatási Központra vagy 
a Nefelejcs óvoda Kacsóh Pongrác utcai épü-
letére – hívta fel a figyelmet a képviselő.

Az elmúlt néhány évben több oktatási in-
tézményben is végeztek energetikai felújí-
tást Csömörön: a  Mátyás Király Általános 
Iskolában, a  Krammer Teréz zeneiskolában 
és a  Nefelejcs óvoda Kacsóh Pongrác utcai 
épületén is. Az új, tizenhat tantermes ál-
talános iskola megépítésének előkészítési 
szakaszára most szeptemberben írták alá az 
együttműködési megállapodást, de a bölcső-
de építésére is folyamatban van a közbeszer-
zési eljárás, hamarosan tehát olyan oktatási 
intézményekkel gazdagodhat a  településen 
élő közösség, amelyek megépítéséhez ko-
moly együttműködésre van szükség.

Térségünkben iskolákat, óvodákat, 
bölcsődéket építettünk és bővítettünk az el-
múlt időszakban, ezeknek a folyamatoknak 
pedig Csömör az egyik húzóereje – folytat-
ta a képviselő, aki hangsúlyozta azt is, hogy 
a sportcsarnok energetikai felújítása mellett 
szabadtéri sportpark is épült a  településen, 
valamint pályázati úton sikerült támogatást 
nyerni két, hamarosan megépítendő bicikli-
útra is. Mint mondta, az egyik a Major úton 
épül majd a HÉV-átjáró és a Vágóhíd utca kö-
zött – tehát ez halad majd el az iskola előtt is 

–, a másik pedig a Szabadság úti M0-s felül-
járón készül, s ez a Magtár útra vezet majd.

 „A kerékpározás, akárcsak más sportok is, 
szorosan kötődnek a természethez. Gondoljunk 
csak azokra, akik naponta futni járnak rekreá-
ciós céllal, mások meg a  vízi sportokat részesí-
tik előnyben, s ezek mind-mind a természethez 
való kötődést, környezetünk megóvásának fon-
tosságát hangsúlyozzák. A természet szeretete 
és védelme nálunk a Tuzson családban százéves 
hagyományra tekint vissza.” 

HÍREK, ESEMÉNYEK



Környezettudatossággal, fenntarthatósággal 
foglalkozó sorozatunkat az ünnepek közeledtével 
„kis lábnyomos” karácsonyi ötletekkel folytatjuk.

A karácsony közeledtével többszörösen 
nehéz helyzetben vagyunk, ha csökken-
teni szeretnénk ökológia lábnyomunkat. 
Egyrészt az évszak miatt fűtenünk kell, 
és a korai sötétedés miatt áramot is 
többet használunk, másrészt minden és 
mindenki fogyasztásra ösztönöz minket. 
Bár már foglalkoztunk a témával, a kör-
nyezettudatos karácsonyról nem lehet 
elégszer írni.

Zöld fenyő vagy  
műfenyő, netán egyik sem?
Egy direkt karácsonyfának növesztett fe-
nyő és egy távoli országból ideutaztatott 
PVC műfenyő környezeti hatásait össze-
vetve a felmérések szerint az élő fa kerül 
ki győztesen. Persze változik a helyzet, ha eleve használtan sze-
rezzük be a műfenyőt, vagy ha legalább tíz évig nem cseréljük le. 
A kivágott fáknál még zöldebb megoldás, ha gyökeres fát vásá-
rolunk kaspóban, amelyet utána ki tudunk ültetni a kertbe. Ez 
persze azoknak opció, akik megfelelő helyet tudnak biztosítani 
a fa számára, illetve akik elfogad-
ják, hogy ezek a fák csak kevés időt 
szeretnek lakásban tölteni. Befelé és 
kifelé is figyelni kell a „zsilipelésre”, 
csak fokozatosan tudjuk megfelelő-
en hozzászoktatni a fát a hőmérsék-
letváltozáshoz. Akinek nincs kertje, 
megoldás lehet a bérlés is, már több 
kezdeményezés megjelent a piacon, 
ahol bérelni tudunk  karácsonyfát, 
és az eladó visszaveszi ünnepek 
után, hogy utána visszajuttassa az 
eredeti helyére, a természetbe. De 
olyan megoldás is szóba jöhet, ami 
még kevesebb környezeti terheléssel 
jár. Ma már az internet számtalan 
alternatív karácsonyfaötletet kínál, 
de magunk is kitalálhatunk újszerű 
megoldásokat, amelynek csodájára 
járhatnak barátaink, rokonaink.

Papírmentes karácsony
Az egyszer használatos nylonzacs-
kónál talán csak az ajándékok 
csomagolópapírjai rövidebb életűek. 
Számos lehetőség van arra, hogy 
változtassunk ezen a környezetter-

helő szokáson. A háztartásba már bekerült dobozokat kézzel 
kifesthetjük, a kertből válogatott terméseket ragaszthatunk rá, 
de az is remek megoldás, ha csomagolás nélkül, csupán egy zsi-
nórral kötjük át az ajándékot, és fenyőággal, tobozzal díszítjük.  

A megmaradt étel nem felesleges
Nincs szomorúbb annál, mint amikor a karácsonyi menü egy 
része a kukában végzi. Érdemes tudatosan felmérni, mekkora 

a család élelmiszerigénye, ünnepekkor hajla-
mosak vagyunk aránytalanul nagy fogyasztás-
sal kalkulálni, ami egyenes út az ételpazarlás-
hoz. Ha mégis elszámoltuk magunkat, jusson 
eszünkbe a Csömörön is működő ételdoboz, 
a Rákóczi Ferenc utca 4. szám alatt. Ha valami 
még fogyasztható, tegyük be egy dobozba, 
írjuk rá, mi van benne, így valaki olyannak 
okozhatunk örömet, akinek nem biztos, hogy 
nélkülünk jutott volna finom falat. 

Ünnepi dekoráció
Az újrahasznosítás, túl  azon, hogy hasznos, 
nagy adag kreativitást igényel  tőlünk. De 
ha egyszer rááll a szemünk, akkor hulladék 
helyett egyre inkább olyan tárgyakat fogunk 
látni magunk körül, amelyek segítségünkkel 

megtalálhatják új funkciójukat. A vécépapírguriga, használt 
villanykörte, söröskupak, konzervdoboz is válhat pénztárcakí-
mélő dekorációs elemmé. A kertben található ágakat, leveleket, 
terméseket felhasználni saját készítésű díszekhez nem csupán 
környezetkímélő megoldás, de a természetet is közelebb hozza. 

Tudatos ajándékozás
Jó lenne tudatosan keveset vásárolni, 
ám ajándékozni mégis nagy öröm. Zöld 
megoldás, ha élményt, időkártyát ajándé-
kozunk szeretteinknek, hiszen a leg-
fontosabb, amit adhatunk egymásnak, 
a minőségi idő, a közösen átélt élmények. 
Ha ragaszkodunk a kézzelfogható aján-
dékokhoz, akkor is lehetünk környeze-
tünk iránt tudatosak. Amennyiben helyi 
alkotóktól, vállalkozóktól vásárolunk, 
akkor a portéka nem utazza körbe a fél 
világot, mire Csömörre érkezik, egyedi 
lehet a meglepetés, és ráadásul a helyi 
gazdaságot támogatjuk. Arról nem 
beszélve, hogy több kreatív helyi alkotó 
farmert, kávékapszulát, tejfölös dobozt 
újrahasznosítva készít szebbnél szebb 
dísz- és használati tárgyakat.

Fehérbe boruló, zöld karácsonyt kívánunk!

Fenntartható 
karácsony

Kucsinka Gabi
Forrás: www.architectureartdesign.com

Forrás: 
Zöldnek lenni jó
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Beszámoló Csömör 
Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-
testületének 2021. október 
21-i üléséről

A képviselő-testület 8 fő részvételével tartotta 
meg rendes ülését.

 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről és 
önkormányzati intézkedéseiről
Tormay-Lesták Mária alpolgármester röviden 
tájékoztatta a  képviselő-testületet az elmúlt 
időszak legfontosabb eseményeiről. (A beszá-
moló teljes szövege a www. csomor.hu honla-
punk Polgármesteri beszámolók menüpontjá-
ban olvasható.)

 Fővárosi Agglomerációs Társulás 
Társulási Megállapodása és Szervezeti 
és Működési Szabályzata módosításának 
elfogadása
Tormay-Lesták Mária alpolgármester asszony 
beszámolt arról, hogy Pécel Város Önkor-
mányzata jelezte kiválási szándékát a Fővárosi 
Agglomerációs Önkormányzati Társulásból. 
A képviselő-testület támogatta a kiválást és az 
azzal összefüggő SZMSZ-módosítást.

 A Gödöllői Többcélú Kistérségi 
Társulásból, Kerepes Város Önkormányzat 
kiválási szándékához való hozzájárulás
Dr. Katona Péter jegyző ismertette, hogy Ke-
repes Város Önkormányzata kifejezte kilépési 
szándékát a  Gödöllői Kistérségi Önkormány-
zatok Többcélú Kistérségi Társulásból. A kép-
viselő-testület támogatta a kiválást.

 Regionális célú alapítvány támogatása
A Népjóléti és Kulturális Bizottság javaslata 
alapján a testület úgy döntött, hogy a  Csont-

velő-Transzplantációs Alapítvány támogatási 
kérelme alapján a  regionális alapítványok 
támogatási keretének terhére bruttó 50 000 
Ft pénzeli támogatást nyújt a  nagy szegény-
ségben élő családok súlyos beteg gyermekei 
gyógyulásához, és az egészséges felnőtté válás 
elősegítéséhez. 

 Csömöri Krammer Teréz Zenei 
Alapfokú Művészeti Iskola 2020/2021. évi 
munkaterve
Ráduly Ildikó igazgató beszámolt arról, hogy 
a  zeneiskolában a  félév elején tapasztalható 
létszámcsökkenést követően normalizálódott 
a helyzet, mivel többen késedelmesen iratkoz-
tak be, így a  létszám tartható. Ezt követően 
ismertette az intézmény munkatervét, melyet 
Reikortné Bálint Zsuzsanna oktatási referens 
elfogadásra javasolt. A  képviselő-testület egy-
hangúlag elfogadta a munkatervet.

 Csömöri Mátyás Király Általános Iskola 
– helyzetelemzés

Bátovszky János intézményvezető beszámolt 
arról, hogy az általános iskola folyamatosan 
törekszik arra, hogy programjaival a település 
életébe szervesen illeszkedjen. Ennek érdeké-
ben az iskola különböző programokon vesz 
részt, illetve gyűjtést szerveztek a  testvértele-
pülésen élő gyermekek számára is. Az igazgató 
elmondta, hogy a legnagyobb problémát a pe-
dagógushiány okozza, vannak évek óta betöl-
tetlen státuszok, amelyeket átszervezéssel tud-
nak csak megoldani.
  
 Csömöri Kulturális Közalapítvány 
beszámolója nyelvvizsga támogatásról
Harmath Diána, a  Csömöri Kulturális Köz-
alapítvány elnöke beszámolt az elmúlt évek 
tapasztalatairól a  nyelvvizsga-támogatással 
kapcsolatban. Mint elmondta, a csömöri fiata-
lok számára több lehetőség is létezik, hiszen az 
önkormányzat pályázata mellett az alapítvány 
saját pályázata is rendelkezésre áll, így akár 
több nyelvvizsga díjának utólagos finanszíro-
zását is igénybe vehetik a helyi fiatalok. A kép-
viselők egyhangúlag elfogadták a beszámolót.

 Csömöri Sport és Szabadidő-szervező 
Nonprofit Kft. - Szervezeti és Működési 
Szabályzatának módosítása –  
két ügyvezető feladatkörének és 
hatáskörének meghatározása
Fábri István polgármester felidézte, hogy az 
előző képviselő-testületi ülésen a  testület két 
ügyvezetőt választott a sport kft. élére. Számos 
egyeztetést követően sikerült megállapodni 
a  szakosztályok felosztásában, a  munkálta-
tói jogok gyakorlásában, az infrastruktúra 
menedzselésében, valamint a  pénzügyi-jogi 
képviselet kérdésében. Ennek értelmében 
a csapatsportokért, valamint a kerékpár szak-
osztályért a továbbiakban Válé Flórián, míg az 
egyéni sportágakért és a  tömegsportért Solti 
László felel. A  sport kft. beruházásainak fele-

Egyre több, az önkormányzat által szervezett programon 
vehetnek részt a helyi általános iskola tanulói.

Az önkormányzat támogatásával  a helyi  
fiatalok több nyelvvizsga díját is visszakaphatják. A 
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lőse Válé Flórián lesz, míg a média és PR Solti 
Lászlóhoz tartozik majd, az üzemeltetésért 
pedig közösen felelnek. A  képviselő-testület 
a fentieknek megfelelően fogadta el az SZMSZ 
módosítását.

 Csömöri Sport és Szabadidő-szervező 
Nonprofit Kft. szervezeti átalakításához 
szükséges többlettámogatási igény 
elbírálása
A sport kft. az új ügyvezető bérére és munka-
feltételeinek biztosítására igényelt többletfor-
rást. A képviselő-testület a személyi kiadások 
fedezetére 1.071.400.- Ft, míg eszközbeszer-
zésre 300.000.- Ft biztosítását szavazta meg 
egyhangúlag.

  Közösségi tér- és közterület-fejlesztési 
program 2017–2021. II. Közterületek 
fejlesztése – Központi és forgalmas 
utak közlekedésbiztonsági fejlesztése – 
gyalogátkelőhelyek korszerűsítése
Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Közbiztonsági és 
Közlekedési Bizottság elnöke ismertette, hogy 
a bizottság megvizsgálta a Major úti gyalogos 
átkelőhely helyzetét, és javasolják egy jelző-
fényes berendezés felszerelését, amely felvil-
lanással jelzi a gyalogosok átkelési szándékát 
az autósok számára. A képviselők megvitatták 
a  javaslatot és úgy határoztak, hogy a döntés 
előtt megtekintik a berendezést, ezért a témát 
elnapolták.

 DMRV Zrt.-vel kötendő megállapodás 
Eigler Tamás, a  Pénzügyi, Ellenőrző és Vál-
lalkozói Bizottság elnöke ismertette, hogy 
a bizottság többszöri levelezés és a DMRV ve-
zérigazgatójával történt személyes egyeztetés 
során tárgyalta a DMRV Zrt.-vel megkötendő, 
szennyvízcsatorna használati díj 2021-2023 

évre meghatározott összegének elszámolásá-
ról kötendő, évi nettó 35.000.000,- Ft  összeg-
ről szóló megállapodást. Az összeget felújítási 
és beruházási munkákra fordítják. A képvise-
lő-testület egyhangúlag támogatta a  megálla-
podás megkötését.

 Informatikai fejlesztés –  
költségvetés módosítás
Fábri István polgármester felidézte, hogy több 
ízben felvetődött, hogy az ülésteremben a pre-
zentációk megkönnyítése érdekében célszerű 
felszerelni egy vezeték nélküli csatlakozású 
televíziót. A  képviselő testület egyhangúlag 
támogatta egy nagyképernyőjű monitor be-
szerzését 400.000.- forint értékben.

 Edlomann csatorna – DMRV átadás 
Benkó Gábor műszaki osztályvezető ismer-
tette, hogy az Edlomann Közműépítő Közös-
ség az önkormányzat számára ingyenesen 
kívánja átadni a  szennyvízcsatorna szakaszt 
és szennyvízátemelőt, melynek üzemeltetését 
a DMRV Zrt. biztosítja. Sipos Tamás képviselő 
javaslatára a testület felkérte a polgármestert, 
hogy egyeztessen a  DMRV Zrt.-vel  két Fygt 
NP 3102 szivattyú bejelzőrendszerrel történő 
felszerelés érdekében. A  képviselő-testület 
a módosítással együtt egyhangúlag támogatta 
a javaslatot.

 Scorpió Trans  
bányabérléssel kapcsolatos kérelme 
Dr. Katona Péter jegyző felidézte, hogy Csö-
mör Nagyközség Önkormányzata és a  Csö-
möri Gazda Vagyonkezelő és Szolgáltató 
Szövetkezet 2021. február 25-én szerződést 
kötött a  Scorpio Trans Kft.-vel a  081/14 
hrsz.-ú bányaterület bérbeadására vonatko-
zóan. évi nettó 5 millió Ft bérleti díjért. A kft. 

méltányossági kérelmet nyújtott be az ön-
kormányzathoz, mivel a  járványhelyzet miatt 
a  hatósági engedélyezés csúszik. és nem tud-
ják rendeltetésszerűen használni a  területet. 
A  képviselő-testület egyhangúlag hozzájárult 
ahhoz, hogy a bérleti díjat 2021. november és 
december hónapokban elengedi.

 A ravatalozó felújításának  
támogatása az Emlékmű közben
Fábri István polgármester felidézte, hogy szó-
beli döntés született arról, hogy az új ravata-
lozó építéséig kisebb felújításokat végeznek, 
ám az előzetes ajánlatok alapján a  tervezett 
keretösszeg duplájába kerülne a  beruházás. 
A polgármester tájékoztatása szerint a kérdést 
a novemberi testületi ülésen tárgyalják.

 Csömör Nagyközség Önkormányzat 
Képviselő-testülete Szervezeti és Működési 
Szabályzatának módosítása - aljegyző 
feladatkörének meghatározása
A képviselő-testület a  téma megtárgyalását 
követően annak elnapolásáról döntött.

 Képviselők, hivatalvezetők  
közérdekű bejelentései
Pásztor Sándor képviselő arról érdeklődött, 
hogy a Príma parkolóból való kihajtás kérdé-
se megoldódott-e. Benkó Gábor műszaki osz-
tályvezető arról tájékoztatta a képviselőt, hogy 
a tervezővel egyeztetések folynak a kérdésben.
Tormay-Lesták Mária  Pásztor Sándor  kép-
viselő korábbi felvetésére válaszolva tájékoz-
tatást nyújtott arról, hogy a SZAK a kisbuszt 
szükségszerűségből használja a  megnöveke-
dett ételkiszállítási igények miatt. A  képvi-
selők úgy döntöttek, hogy megvizsgálják egy 
kisebb gépjármű vásárlásának lehetőségét.
Fábri István polgármester és Benkó Gábor 
műszaki osztályvezető tájékoztatták a  kép-
viselőket a  bölcsődeépítés közbeszerzésének 
státuszáról, amely várhatóan februárra zárul 
le. Fábri István emellett arról is tájékoztatta 
a  testületet, hogy a  kerékpárút-pályázaton 
elnyert összeg az építőipari árak jelentős és 
rohamos emelkedése miatt nem elegendő 
a  beruházásra, ezért egyeztetéseket kezdemé-
nyeztek a pályázatkezelővel a módosításról.

Zárt ülés

 Csömöri Sport és Szabadidő-szervező 
Nonprofit Kft. Felügyelő Bizottsága –  
új tag választása
A képviselő-testület úgy döntött, hogy a  Csö-
möri Sport és Szabadidő-szervező Nonprofit 
Kft. felügyelő bizottsági tagjának Tótpál Sza-
bolcsot, a  Csömöri Polgármesteri Hivatal 
pénzügyi osztályvezetőjét választja meg.A vírushelyzet óta jelentősen megnövekedtek a SZAK által 

végzett meleg étel házhozszállítási feladatok.
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ÁLLANDÓ ALKALMAI

Római katolikus  
egyházközség Csömör
Hétfő  17:00 Szeretetláng imaóra
 18:00 Igeliturgia
Kedd  18:00 Szentmise
Szerda  18:00 Szentmise
 19:00 Szentségimádás
Csütörtök 18:00 Igeliturgia
Péntek  19:00 Szentmise 
Vasárnap 10:00 Szentmise
 19:00 Szentmise
Részletek és híreink megtalálhatóak:
C Csömöri Római
Katolikus Egyházközség
www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 9:00 vasárnapi iskola
(óvodás kortól a konfirmációig,
három korcsoportban),
10:30 istentisztelet (minden hónap
első vasárnapján és az egyházi 
ünnepek alkalmával úrvacsorai 
szolgálat),
18:00 istentisztelet adventben és 
böjtben
A heti aktuális alkalmak 
megtalálhatóak
C csomor.evangelikus/
és csomor.lutheran.hu oldalakon.

Református gyülekezet
Istentisztelet: minden vasárnap 
10 órakor, vele párhuzamosan 
gyermek-istentiszteletet tartunk.
A hétközi alkalmakról a honlapon 
tájékozódhat.
Csömör, Emlékmű köz 4.
+36/30-488-8780
www.csoref.hu
E-mail: 
csomor-nagytarcsa@reformatus.hu,
esztergaly.elod@reformatus.hu

Baptista gyülekezet
Minden vasárnap 
10:00 istentisztelet
Minden vasárnap 
10:00 vasárnapi
iskola a gyermekeknek
Szerda 18.00 online bibliaóra
Kéthetente szombaton 
16.00  ifjúsági 
Részletek: 
www.baptista.hu /csomor

HITÉLET

Örüljetek… bár semmi okunk sincs rá. Mintha 
valami emberfelettit követelnének meg tőlünk. 
Kevesen vannak, akik megelégedetten tudnak 
jelenükre, jövőjükre nézni. A múltunkat le 
tudjuk talán zárni, talán törekszünk is arra, 
hogy a múltból átmentett értékek, tapaszta-
latok eligazítsanak a jelenben, és reménységet 
adjanak a jövőre nézve. De a ma kihívásait, 
fájdalmait, a jövő reménytelenségét átélve oly 
gyakran semmivé lesz a múltból mentegetett 
örökségünk. Hiszen az eddig soha át nem élt 
magányban semmit nem jelent az, ha tudjuk, 
hogyan kell közösségi életet élni. Az elvesztett 
társat, azt, akitől a legtöbb szeretetet kaptuk 
soha nem adja vissza a rá való emlékezés és 
annak tudata, hogy létezik, létezhet ebben a vi-
lágban még önfeláldozó szeretet. Életünk nagy 
kérdései és kétségei még nem tűnnek el attól, 
hogy tudjuk: voltak olyanok, akik megbékél-
tek, akik szembe tudtak nézni mindazzal, ami 
osztályrészükül jutott.

Kimondva, kimondatlanul ott tolonganak 
bennünk a kérdések, kétségek, ott ég az arcun-
kon a legutóbb elszenvedett pofon fájdalma, 
ott él a szívünkben a jövő kilátástalansága; 
sokszor ott él a jelen értelmetlenségének ember 
számára elviselhetetlen üressége.

„Örüljetek az Úrban mindenkor!” – Furcsa 
dolog az öröm. Néha tudjuk az okát, máskor 
minden körülmény ellenére ott van arcun-
kon, szívünkben. Létezni nem tudunk nélküle, 
máskor illetlenségnek tartjuk, megint máskor 
átéljük, hogy valóban semmi okunk sincs az 
örömre. De hát: „mindenkor”! Lehetetlen…

Az öröm forrása nem a múltban, nem a ke-
serű győzelmekben van – hanem abban, aki 

közénk jött, és aki állandóan érkezik közénk. 
Krisztusban a hit, a reménység öröme. A hit 
mindig várakozás. Várakozás arra, ami még 
nem teljesen a miénk, amelynek hatásából, 
valóságából csak halvány fénysugaraink vannak. 
De olyan fénysugarak, amelyek a mindennap-
jaink sötét valóságában mégis biztonságot 
keltő világosságot adnak. Sőt, minél sötétebb 
van, annál jobban fénylenek. Ebből a fényből 
születik az öröm.

Furcsa ez az öröm, mert akkor is örül, amikor 
semmi oka nincs rá, amikor nem párosul hozzá 
nevetés. Tud akkor is örülni, amikor sírunk, 
amikor fáj. Örül, mert a forrása nem bennünk, 
életünkben van, hanem abban a valóságban, 
amelyre titkon mindannyian vágyakozunk. Ab-
ban a valóságban, amely úgy fogad be minket, 
ahogy éppen vagyunk: minden kétségünkkel, 
minden fájdalmunkkal együtt, amely megjelent 
számunkra a Gyermekben. 

Kendeh K. Péter
evangélikus lelkész

„Örüljetek az Úrban mindenkor! 
Az Úr közel!”
(Filippibelieknek írt levél 4,4.5)

Csömöri Szent Rita 
Karitász Közösség

A 2021-es esztendőben a  sok bizonytalanság és 
nehézség ellenére önkénteseink a lehetőségeink-
hez mérten mindent megtettek annak érekében, 
hogy a  csömöri rászoruló embertársainknak 
a lehető legtöbb segítséget meg tudják adni. 

Nagy bánatunkra, de felelősségteljes döntést 
hozva úgy határoztunk, hogy idén sem tartjuk 
meg a  hagyományos Karitász bálunkat, védve 
ezzel önkénteseinket és kedves támogatóinkat. 
Mindazonáltal valamilyen formában szerettünk 

volna együtt lenni, így az idei évben első alka-
lommal rendeztük meg november 6-án, szom-
baton jótékonysági koncertünket a  katolikus 
templomban. Helle Maximilian, születése óta 
vak zongorista csodálatos előadása és nagysze-
rű humora egy picit feledtette a  résztvevőkkel 
a mindennapi problémákat, gondokat. A koncert 
ingyenes volt, az önkéntes adományokat a  kari-
tász a téli tűzifavásárlás költségeire fordítja.

November 21-én vasárnap a  Váci Egyházme-
gyei Karitász közreműködésével a Lipóti pékség 
felajánlásából a 10 órai, illetve a 18 órai szentmi-
séket követően osztottuk ki az Erzsébet-kenye-
reket, megköszönve a  hívek rászorulókért tett 
egész éves áldozatait. Csömöri támogatott csalá-
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dok részére pedig másnap juttattuk el a kenyereket Árpád-házi Szent 
Erzsébet példáját követve. 

November 19–20–21–én a  csömöri Auchan áruházaiban a  kari-
tász és a SZAK közös együttműködése folytán karácsonyi tartósélel-
miszer-gyűjtés zajlott. Több tonna élelmiszer-felajánlás érkezett a vá-
sárlóktól, amely kivétel nélkül mind a helyi rászoruló személyekhez 
kerül karácsony előtt.

December 4–5-én folytatódik az élelmiszergyűjtés, de már a csö-
möri Coop, illetve Príma áruházakban. Önkénteseink lelkiismeretes 
munkájának köszönhetően várhatóan idén is bőséges csomagot tu-
dunk támogatottjaink részére biztosítani.

December 5-én a  hagyományoknak megfelelően a  Karitász Mi-
kulás ismét ellátogat a rászoruló gyermekekhez, és korosztályuknak 
megfelelő ajándékokkal, illetve az elmaradhatatlan édességekkel ju-
talmazza meg őket.

A Mátyás Király Általános Iskola szülői közösségének hála az idei 
évben az élelmiszercsomagok mellé személyre szóló, úgynevezett 

„cipősdoboz” meglepetések is kerülnek a  támogatott családok kará-
csonyfái alá. Szívből köszönjük önkénteseink, támogatóink segítsé-
gét, nélkülük nem tudnánk széppé varázsolni a nehéz sorsú családok 
ünnepét.  

A koronavírus miatti helyzetben anyagi forrásunk jelentősen meg-
csappant, minden támogatásra szükségünk lenne, kérjük, aki teheti, 
támogassa munkánkat, küldetésünket. Köszönjük!

Név: Csömöri Római Katolikus Egyházközségért Alapítvány
Bankszámlaszám: 65100242-11405870 
Közlemény: karitász 
Honlap: www.csomorplebania.andocsi.hu/közösségek 
C Csömöri Szent Rita Karitász Közösség  

Ha beköszönt az ősz, egy szép napon Csömör utcáin kedves, vicces, ötletes tök-
babák jelennek meg a Csömöri Tót Hagyományaink Házának köszönhetően. Jó 
néhány éve így van ez, sokan már várjuk, vajon kik lesznek az új lakók. Az idei 

„csapat” rendkívül találóra sikerült, többen valódi személyeket véltek felfedez-
ni a tökbabákban, de ez valószínűleg a véletlen műve. Vagy mégsem? Vegyük 
sorra, kikkel találkozhattunk, ha végigsétáltunk a falun. A Rózsakert Óvodánál 
néptáncos apróságok üldögéltek, a Felvári söröző előtt két szimpatikus fazon, 
erős hasonlóságot mutatva Peti bácsival és Krisztiánnal, a sörözőből. Egy szép-
ségszalon előtt ki mással találkozhattunk volna, mint egy dús hajú hölggyel, 
akinek a fodrász épp megigazítja a haját? Étteremhez szakács dukál tűzhellyel, 
a templomba szépen öltözött pár sietett, nem sokkal mellettük édes ikerbabák 
üldögéltek. A zeneiskola előtt trombitát fújt egy lelkes tökleány, míg a mellette 
ülő fiú barokk lanton játszott. A művelődési ház előtt mesefigurák, Micimackó 
és Breki csaltak mosolyt a gyerekek és szüleik arcára, és a Nefelejcs Óvoda előtti 
manócsalád is sok család napját aranyozta be. A két zöldséges is új vásárlókkal 
gazdagodott, az egyikbe népviseletes mamik igyekeztek kosárral a  karjukon, 
a másik előtt éppen hagymát mérlegelt egy bőszoknyás néni. Üröm mindany-
nyiunk örömében, hogy mindig akadnak, akik nem tisztelik mások munkáját, 

sajnos a  tökbabák közül többen lettek rongálás 
áldozatai, és olyan is akadt, aki nyomtala-

nul eltűnt. Olyan jó lenne várni őket 
jövőre is, de ehhez az kell, hogy 

megbecsüljük, szeretettel fogad-
juk őket, hisz hatalmas munka 
eredménye, hogy eljöjjenek 
hozzánk. 

Kucsinka Gabi

Tökbabák, akik mosolyt csalnak az arcunkra



November 6-án korán reggel egy jól felhizlalt disznó látta 
kárát annak, hogy a Csömöri Szlovák Nemzetiségi Önkor-
mányzat idén is felelevenítette a  Csömöri Tót Hagyomá-
nyaink Háza udvarán a korabeli disznóvágást.

Településünkön még mindig szokásosan, ám a  koráb-
ban megszokottnál jóval ritkábban tartanak disznóvágást. 
A csömöri tót hagyományőrzők idén is az alkalomhoz illő, 
korabeli viseletben, a hagyományos disznóvágási eszközök 
bemutatásával és a feldolgozás régi módszereivel tartották 
meg a disznóvágást.

Reggel hét órakor vette kezdetét a  munka, amikor is 
a  böllér rutinos mozdulatokkal, a  segítők aktív közremű-
ködésével a kb. 200 kilós disznót levágta és előkészítette 
pörzsölésre. A tisztítás, a bontás, illetve a feldolgozás folya-
matába az asszonyok is bekapcsolódtak. Szorgos munkával, 
szinte észrevétlenül készült el a  húsleves, a  hurka, a  kol-
bász és a töltött káposzta.

A kemence melege mellett az érdeklődők egész nap disz-
nótoros finomságokat és a befőző napok alkalmával készült 
csalamádét és lekvárt kóstolhattak, ugyanis a Tót Konyha 
a rendezvény ideje alatt folyamatosan működött. A hideg 
ellen forró tea és forralt bor kortyolgatásával védekeztek 
a résztvevők. 

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET

Mi is az a fogópálinka?

"Szóval megjelenik a vigyorgó, fázós, 
kissé álmos gárda reggel 4 és 5 között 
a gazdánál. Természetesen mind a böl-
lérre várunk, ő ugyanis jön, amikor jön. 
Erőt merítendő, megiszunk egy pálinkát, 
mert egyáltalán nem élvezi senki a disz-
nó leölését. Ez kérem a fogópálinka.
Nomen est omen, a pálinkát is meg kell ugye fogni, de 
ezek után a szót, meg a krákogást tett követi, Dezső 
meghal, mi meg fellélegzünk. Ekkor jön a szúrópálinka, 
persze a nagy ijedtségre fogjuk, pedig lótúrót, nekem 
elhiheted. Az üveg ilyenkor kint is marad, nehogymá’, 
és tíz percen belül valamelyik élelmes kaparó – mert-
hogy a böllér perzsel, és el van foglalva a malackával, 
meg az esetleges öngyilkosjelöltekkel, akik ki tudja, 
milyen motiváció alatt csakis a perzselő eszközzel 
hajlandóak a cigijüket meggyújtani – tölt mindenki-
nek egy új kört."

Disznóvágás  
hagyományaink 

szerint
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Fáklyás felvonulás 
mindenszentek ünnepén
Fáklyás felvonulás 
mindenszentek ünnepén Csömörön immár tizenegyedik alkalommal 

indult útjára a  fáklyás felvonulás a  Csömö-
ri Tót Hagyományaink Házától az egyetlen 
szlovák nyelvű feliratú, Pásztor Mária sírjáig. 
A sírt Szeder Mihály fedezte fel és adta hírül 
létezését a  tót hagyományőrzőknek. Azóta 
minden évben november 1-jén őseikre em-
lékezve a férfiak fáklyákkal, a gyerekek idén 
maguk készítette lámpásokkal, szlovák és 
magyar énekek kíséretében vonulnak a  ha-
gyományőrzők a csömöri temetőbe. 

A sírnál idén is egy rövid ünnepség ke-
retében tartottak megemlékezést, Takács 
László karnagy megosztotta a  résztvevőkkel 
az ünnephez kapcsolódó gondolatait, Szabó 
Erzsébet, a helyi Szlovák Nemzetségi Önkor-
mányzat elnöke koszorút helyezett a sírra, és 
gyermekkori élményeivel tette meghitté az 
estét. A  Furmicska Néptánc Egyesület és az 
utánpótlás csoportok nevében Fekete Dóra 
és Bielochradszky Balázs, az eltávozott tagok, 
Balázs Sándor, Sanyi bácsi és Szirony Oli-
vérné, Erzsi néni emlékére pedig a  Néptánc 
Egyesület alelnöke, Magyar Márk gyújtott 
mécsest.

A rendezvényt a  Furmicska kamarakóru-
sának csengő hangja kísérte. Nem maradt el 
a gyűjtéssel megkerült tót ima és magyar vál-
tozatának elmondása, a  magyarországi szlo-
vákok himnusza szlovák és magyar változatá-
nak eléneklése, továbbá a Miatyánk mindkét 
nyelven történő elimádkozása.

A megemlékezést követően a résztvevőket 
egy kis szeretet vendéglátás várta a Csömöri 
Tót Hagyományaink Háza udvarán.

Köszönjük Fábri István polgármesternek, 
Sipos Tamás képviselőnek, Hantos Péternek 
a  ZSIT Egylet elnökének, dr. Vermes Péter 
nyá. h. alezerdesnek, a  Csömöri Közbizton-
sági Alapítvány kuratóriumi elnökének és 
mindenkinek, aki velünk töltötte ezt az estét.



A Budapesten élő Simon István történész, genealó-
gus több mint 30 éve foglalkozik családfakutatás-
sal. Legutóbb a Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Csömör megbízásából néhány csömöri német ere-
detű család múltját tanulmányozta.

A kutatás a  csömöri temetőben található Josef 
Fleit, Franz és Brigitta Szállás, valamint Josef Käsz-
mann sírjaiból indult ki. A közbeszéd alapján e sír-
ban nyugvó családok egykor a  Zsámbéki-meden-
cében élő német közösségből kerültek át Csömörre.

A felvetést most végre hiteles forrásokkal sikerült 
alátámasztani. Simon István munkáját fia, a szintén 
történész Simon Bálint segítette. A Pest Megyei Le-
véltár egyházi és állami anyakönyveinek több száz 
oldalát nézték át, melyek segítségével a  XIX. szá-
zad elejéig, a  Käszmann család esetében egészen  
a  XVIII. század közepéig sikerült visszamenni. 
Mindhárom család szőlőművelésből vagy pedig ah-
hoz kapcsolódó kádármesterségből (hordókészítés) 
tartotta fenn magát. A Fleit és Käszmann családok 
esetében generációkon átívelő teljes (anyai és apai 
ágon egyaránt) német vonal mutatható ki, az ősök 
Zsámbék, Biatorbágy és Budaörs településekhez 
köthetők. Magyarországra településük egy, maxi-
mum két generációval korábban, a  XVIII. század 
elején történhetett. A  Szállás házaspár duplasírja 
német hagyományok szerint és német nyelvű fel-
irattal készült – noha a  család német identitása 
a  Csömörre történő beházasodás (Ebner család) 
során alakult ki.

Akit a  kutatás részletei és a  családfakutatás for-
télyai érdekelnek, szeretettel várjuk a  csömöri 
könyvtárban hamarosan megtartandó előadásra, 
ahol Simon István és fia beszámolnak munkájuk-
ról. Az előadás keretében hasznos alapismeretek is 
elsajátíthatók, melyek segítségével később önállóan 
kisebb családfakutatás is végezhető, akár otthonról.

Simon Bálint

Mesepárna és Mesepárna és 
egyéb varázseszközökegyéb varázseszközök

A Német Nemzetiségi Önkormányzat Csömör kiemelt 
feladatának tekinti, hogy minél többféle módon segítse az 
óvodai és iskolai nemzetiségi oktatást. Minden évben meg-
határozott keretből vásárolhatnak a pedagógusok játékokat, 
eszközöket, melyekkel a gyerekek érdeklődését fel tudják 
kelteni, nyelvtudásukat fejleszteni tudják. Az idei évben a 
Békés megyei Győri Zsuzsanna, az An-Zsu Varázsládájának 
megálmodójának segítségével különleges varázseszközök-
kel gazdagodott az iskola és az óvoda. Zsuzsinak hat éve 
született meg az ötlet a fejében, hogy különböző pedagógi-
ai szemléltető eszközöket tervezzen és kivitelezzen. A me-
sekötény, a mesepárna és a mesekönyv mindent megvalósít, 
amit csak szeretnénk. Idén A répa, a Holle anyó, A brémai 
muzsikusok és Szent Márton történeteit csodálhatják meg 
a gyerekek Zsuzsi kézimunkáján keresztül. Zsuzsi munkái-
ról a Facebookon további információk találhatók.

Októbervégén mutatták 
be Pilisvörösváron a  Der 
Weg/Az út társasjátékot, 

amely  a  magyarországi németek életét, fontos ese-
ményeit mutatja be. A  18. században a  mai Német-
ország területén nehéz életkörülmények között élő 
emberek lehetőséget kaptak, hogy Magyarországon 
új életet kezdjenek. Az Ulmer Schachtel-re felszállva 
tették meg a hosszú hajóutat egy ismeretlen ország-
ba. Az időutazás a  betelepítéstől egészen a  21. szá-
zadig tart. A  bemutató után egy ingyenes példányt 
kaptunk, hogy a  játékot a  településünkön is bemu-
tathassuk, és mindenkinek lehetőséget biztosítsunk, 
hogy játszhasson a  magyarországi német társasjá-
tékkal. Szeretettel várunk minden érdeklődőt a  ha-
marosan megrendezésre kerülő játékdélutánon.

 Drahos Réka

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET

A csömöri 
német családok 

nyomában

Der Weg –  
Ungarndeutsche Zeitreise
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A művelődési ház harmadik alkalommal 
szervezi meg csömöri csoportok betle-
hemezését, melyet idén  december 17-én 
rendeznek meg. A  csömöri betlehemezés 
felelevenítése a  Csicsörke Néptánc Együt-
tes, Furmicska Néptánc Egyesület, Tiszta 
Forrás Népdalkör csoportjainak köszön-
hető. Idén ismét találkozhatunk az ünnepi 
hangulatot árasztó előadásokkal, így aki 
szívese fogadná kertjében, vagy a  kapuja 
előtt  a  betlehemeseket, előzetesen jelent-
kezhet a művelődési házban. Ha  pedig töb-
bekkel közösen szeretnénk ünnepelni, és 
várni a karácsony eljövetelét akkor a Hősök 
terén, a Béke téren is láthatjuk őket majd 
december 17-én, este 18 óra után.
A fogadóházak jelentkezését várjuk  de-
cember 5-ig a jelentkezes@muvhazcsomor.
hu email címen várjuk.

A Csicsörke Néptáncegyüttes meghívást kapott december első 
hétvégéjére a XIX. Nemzetközi Betlehemes Találkozóra, amely két 
helyszínen, a felvidéki Kassa Megye Kulturális Központ szervezé-
sében valósul meg idén Tornaújfaluban és Jánokon. A találkozón 
a környező falvak mellett a külföldi meghívott vendégek is bemu-
tatják a térségükben felgyűjtött betlehemes szokásokat.

A 2014-es „Fölszállott a páva” néptáncegyüttes kategória győz-
tese, többszörös nívódíjas és tizenkétszeresen kiválóan 

minősült délvidéki Cirkalom Néptáncegyüttes, akikkel 
évek óta nagyon jó kapcsolatot ápolunk, idén ünnepli 

fennállásának 35. évfordulóját. Év végén, amint 
a járványügyi helyzet lehetővé teszi, Topolyán ren-

dezik meg ünnepi műsorukat, melyre meghívást 
kapott a csömöri csicsörke Néptáncegyüttes. 
A meghívások mellett Csömörön is van dolog: 
december elején a Mikulás-műsoron, december 
közepén a Csömöri betlehemezésen és a Min-
denki karácsonyán szerepelnek csoportjaink. 
Bízunk benne, hogy a járványügyi helyzet 
lehetővé teszi, hogy ezeken az eseményeken 
részt vehet a táncegyüttes.

Szeltner László

Dolgos évvége

Csömöri betlehemezés
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A Petőfi Sándor Művelődési 
Ház és a  Tiszta Forrás Nép-
dalkör szervezésében negye-
dik alkalommal került meg-
rendezésre a  Népdalkörök 
Kistérségi Találkozója Csö-
mörön. A  kétévente megren-
dezésre kerülő eseményen 
hat csoport lépett fel a  zsú-
folásig megtelt teremben. 
Dombrádi Lászlóné szervező, 

a Tiszta Forrás Népdalkör társadalmi vezetője elmondta, hogy 
minden csoport nagy örömmel fogadta el a  meghívást, ami 
különösen megtisztelő ebben a  vírussal nehezített időszak-
ban. A  találkozó résztvevői voltak a Herédi Népdalkör, a Hé-
vízgyörki Asszonykórus, az Isaszegi Asszonykórus, Csömörről 
a  Báló Lipót Népdalkör, a  Csicsörke utánpótlás csoportja és 
a  házigazdák, a  Tiszta Forrás Népdalkör. A  cinkotai, csécsei, 
kartali csoportok tagjai sajnos betegség miatt nem tudtak el-
jönni, remélhetőleg legközelebb ők is csatlakozni tudnak. 
Dombrádi Lászlóné Kati így foglalta össze a  találko-
zón megélt élményeit: 

“Ezen a  napon nagyon fontos volt számunkra, hogy mindenki jól 
érezze magát, fontos a barátság és hogy tanuljunk egymástól. Kel-
lemes érzés, amikor egy-egy olyan dalt hallunk, amit még esetleg 
nem ismerünk, ezeket továbbadhatjuk egymásnak. A több éve, ne-
tán évtizede működő erős népdalkörök záloga, hogy őrzik, ápolják 
és átadják a  tudásukat. Ezt szerettük volna ezen a találkozón is 
biztosítani. Nagyon örültem, hogy közös délutánunkon közel het-
ven fő énekelte együtt gyönyörű magyar népdalkincsünk szívet-lel-
ket melengető dalait. Bízom benne, hogy az együttműködés és a jó 
kapcsolat a jövőben is folytatódik. Mindannyian tudjuk, hogy a va-
lódi népdal amellett, hogy kifejezi érzelmeinket, segít megérteni 
azt a kort, amelyben megszületett. Egymást hallgatva megerősö-
dött bennem, hogy jó ötlet volt ismét megrendezni ezt a találkozót. 
Remélem, a Tiszta Forrás Népdalkör nevében is, hogy a következő 
években ismét találkozunk.”

CSÖMÖRI  
KONYHATÜNDÉREK
Két éve indult útjára a csömöri konyhatündérek 
gasztro klub, melyet Dombrádi Lászlóné Kati nénivel 
kezdtünk, aki a  hájastésztakészítés rejtelmeibe avatott be 
minket. Később a rétes-, a kalács-, valamint a  kenyérsütés fortélyait is 
elsajátíthattuk Kovács Tamás Mihállyal.
A pandémia ideje alatt a személyes eseményeket az online közvetítés 
váltotta fel, így készült bejgli, mákos guba, hutai falatok, valamint a  
Csömöri Tót Hagyományaink Háza jóvoltából bejgli is.  A Csömöri Sváb 
Nemzetiségi Önkormányzat Halápi Szilvia közreműködésével pedig töltött 
kacsát párolt káposztával, rozmaringos krumplival készített.

Idén novemberben ismét személyesen vehettünk részt  
a konyhatündérek eseményén, ahol Szikora Erika mestercukrásszal 

gyümölcskenyeret készíthettünk. December 12-én pedig a 
linzersütés rejtelmeit sajátíthatjuk el, szintén  Erika segítségével.
Ez utóbbi programra jelentkezni lehet 2021. december 5-ig 
a jelentkezés@muvhazcsomor.hu e-mail címen.

Népdalkörök találkoztak Csömörön

Kucsinka Gabi

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET
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Élőlánc és videoklip-forgatás 
a bántalmazottakért

Élőlánc és videoklip-forgatás 
a bántalmazottakért

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET

„Magyarországon a becslések szerint több mint 
kétszázezer nő él olyan párkapcsolatban, ahol 
fizikai bántalmazást él át, és minden ötödik nő 
volt már áldozata párkapcsolati erőszaknak. 
És akkor még nem beszéltünk a témához 
kapcsolódó egyéb erőszakos formákról, 
a lelki bántalmazásról, a manipulációról, 
a kiszolgáltatottságról, valamint a férfi 
áldozatokról. A bántalmazást rengeteg tabu és 
sztereotípia övezi, és a fájó titkok nagy része 
örökre a négy fal között marad” – olvashattuk 
a közösségi oldalon meghirdetett élőlánc 
eseményének leírásában. Az Aranylámpás oldal 
létrehozója és működtetője a Csömörön élő 
Huszák Regina coach, tapasztalati segítő, vele 
beszélgettünk.

Miért jött létre és miben segít az Aranylámpás?
Személyes érintettségem okán készült velem egy interjú, amelyet 
közel negyvenezren hallottak. Ezután egyre többen fordultak 
hozzám segítségért, miközben én épp egy új élet felé vettem az 
irányt. Kezdetben küzdöttem magammal, de hamar megértettem, 
hogy a  hasonló cipőkben járóknak nagy segítség, amit adni tu-
dok, úgyhogy beleálltam a segítségnyújtásba, és megszületett az 
Aranylámpás oldal.
Miben, hogyan tudsz segíteni a bántalmazottaknak?
A legfontosabb, hogy hiszek nekik, és megerősítem őket abban, 
hogy nincsenek egyedül. Egy bántalmazó kapcsolatban mindenki 
nagyon magányosnak érzi magát, a környezetük nem hisz nekik, 

sokan le vannak hasítva a barátokról, családtagokról, gyakran sa-
ját magukat is megkérdőjelezik. Nekem lett egy saját megküzdési 
stratégiám, végigcsináltam, egy lépéssel előttük járok, így tudom 
fogni a kezüket ezen a nagyon nehéz úton. Most már sokak tör-
ténetét kísértem végig, velük vagyok, amíg szeretnék, amíg meg-
erősödnek, és képessé válnak új irányba elindulni egy teljesebb 
élet felé.
Hogy vezetett ez egy himnuszhoz és videokliphez?
Kipattant a fejemből, milyen jó lenne egy reményt adó dal, hogy 
bármikor legyen mihez nyúlni, ha igazán mélyen van valaki. 
Azonnal felhívtam Fodor Eriket, aki egy nagyon tehetséges ze-
nész és kedves ismerősöm. Ő egyből ráhangolódott a témára, iga-
zán inspiráló beszélgetés zajlott köztünk, és nemsokára kész lett 
a dal.
Karácsonyra tervezitek a Csömörön forgatott videoklip 
bemutatását. Milyen volt a forgatás?
A forgatást két hét alatt szerveztük meg, hatalmas összefogással, 
nagyon sokan álltak a nemes ügy mellé és ajánlották fel a munká-
jukat, idejüket. A klip a Csömöri Teátristák szereplésével valósult 
meg, képileg a  bántalmazás folyamatát veszi végig, a  csodálato-
san szép kezdeti időszakkal, a mélyrepüléssel, az álom rémálom-
má válásával, végül a pozitív kimenetelű befejezéssel, a remény-
teli új élettel. A klipben egy élőláncot is megalkottunk, érintettek 
és támogatók részvételével. Az élőlánc fontos szimbólum, azt mu-
tatjuk vele, hogy együtt milyen erősek vagyunk, és ha ezt az erőt 
valaki megérzi magában, talán egyszer mások nélkül is képes lesz 
kézbe venni a saját életét. De az Aranylámpás addig is mindenki-
nek világít, akinek szüksége van rá!

                                                                                                     Kucsinka Gabi
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Búcsúzik a kisbíróBúcsúzik a kisbíró
Tizenhárom év után idén Tóth Lajos átadta 
a Szüreti mulatság kisbírói stafétáját. Lajost  
először 1997-ben kérték fel bírónak,  ezt 
követően pedig éveken át segítette a későbbi 
bírópárok munkáját.

Engem minden Csömörhöz köt, már a  nagyszüleim is itt születtek, 
de valószínűleg az ő szüleik is itt éltek. A Mogyoródi utcában nőttem 
fel, nyaranta a patakhoz jártunk le gátat építeni. Feleséget is helyben 
választottam, Évával lassan negyven éve vagyunk házasok. 1997-ben, 
amikor bíró lettem, legkisebb fiunk, Endre is velünk tartott a menet-
ben, a feleségem pocakjában. Belecsöppentem a kisbírói feladatba, de 
nem is volt kérdés számomra, hogy ha tehetek valamit a falu közössé-
géért, azt megteszem. Jó dolog, hogy ez az újra felélesztett hagyomány 
lassan harmincéves lesz.
Miért vállaltad annak idején  
a bíró szerepet, mit adott neked?
A készülődés olyan volt, mintha egy kisebb lakodalmat szerveznénk. 
Amikor a barátaink megtudták, jöttek segíteni, amiben tudtak. Ki süte-
ményt hozott, ki csizmát pucolt, már a nagy közös szervezésben megélt 
találkozások miatt is megérte. A menet elején lenni bírópárként pedig 
igazán felemelő érzés.
Ezután pedig nem volt megállás,  
kisbíró lettél. Ez hogy történt?
Tóth Misitől, korábbi kisbírótól örököltem meg a  ceremóniamesteri 
szerepet, szerintem Fogd Józsival, a kertbarátok körének akkori veze-
tőjével együtt úgy érezték, jól tudnám támogatni a bírópárokat a nagy 
napon. Mindenekelőtt lelki támogatásra van szükségük, hiszen nagyon 
izgulnak a nagy nap miatt, a többségük nem szokott és nem is annyira 
szeret szerepelni, a  Szüreti mulatságon pedig egy időre ők kerülnek 
a fókuszba. Mindig abban erősítettem őket, hogy a legfontosabb, hogy 
jól érezzék magukat, együtt legyenek azokkal, akikkel esetleg rég ta-
lálkoztak, és lehetőséget kapnak új emberek megismerésére. Központi 
kérdés szokott lenni a vendéglátás, hiszen a kikéréskor a bírópár meg-
vendégeli az oda érkezőket. Azt gondolom, a vendégszeretet minden-
nél fontosabb, nem az számít, mi kerül az asztalra. 

Hogyan zajlik a Szüreti mulatság napja,  
olyankor mi a kisbíró konkrét feladata?
 Az előkészületek után, amikor eljött a nagy nap, dél körül a bírói lovas 
kocsival  és még jó néhány kísérővel együtt megyünk  a bírói házhoz. 
A háznál kisbíróként elmondom a kikérőt, majd az egész falu nevében 
megköszönöm, hogy elvállalták a felkérést. Ekkor kinyílnak a kapuk, és 
a bírópár megvendégeli a díszes társaságot. Együtt megyünk fel a Hő-
sök terére, ahol a  színpadon a  hivatalos kikérés is megtörténik, a  bí-
rópár pedig a nagyközönség előtt is elvállalja a szerepet, s megígérik, 
hogy bölcsek lesznek a  falu első embereiként. Majd elindul a menet 
körbe a faluban, elöl a lovasokkal, a különböző csoportok lovas kocsi-
jaival és a traktor húzta nagy kocsival. A kisbíró feladata az egész me-
net figyelemmel kísérése, ami mára olyan hosszúra duzzadt, hogy egy 
embernek szinte lehetetlen folyamatosan szaladgálni az eleje és a vége 
közt.
Hogyan fogadják a lakosok  a menetet?
Mindig szívmelengető érzés, hogy sokan kiállnak a kapukba, várnak 
minket, integetnek.Most már a  falu felső részén is táncoltunk egyet, 
utána hagyomány szerint a Béke téren is leszállunk táncolni. Nagyon 
hálásak vagyunk a Felvári család vendégszeretetéért, mindig zsíros ke-
nyérrel és sörrel várnak minket. A menet tovább haladva a Zöldfa ven-
déglőnél száll le a  járművekről, ahol itallal vendégelnek meg minket. 
Innen már gyalog megyünk vissza a főtérre, ahol a bírópár elmondja 
ünnepi beszédét.
Milyen érzés, amikor szépen  
lezajlott a nap, és már csak a szórakozás jön?
Napközben is nagyon jól érzem magam, és bár mindig adódik valami 
nem várt dolog, általában sikerül úgy megoldani, hogy a nagyközön-
ség csak azt lássa, flottul ment minden. Amikor körbenézek a sok mo-
solygó ember között, azt szoktam érezni, hogy egy kicsivel talán én is 
hozzájárultam az örömükhöz.
Idén volt az utolsó kisbírói szereplésed,  
a stafétát Kollár Miklósnak adtad át. 
 Milyen lesz civilként részt venni a Szüreti mulatságon?
 Egyrészt biztos vagyok benne, hogy egy ideig segítségére lehetek Miki-
nek az új szerepkörben, másrészt nem változik semmi, hiszen hatalmas 
öröm számomra együtt lenni a falu közösségével,  akár ceremóniames-
terként, akár hétköznapi közönségként veszek rész a mulatságon.
                                                                                                 

    Kucsinka Gabi
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Chili Con Carne

Elkészítés:
A lisztet egy tálban elkeverjük a sóval, belemorzsoljuk a vajat, 
hozzáadjuk a juhtúrót, az összetört fokhagymát, a tojást. 
Alaposan összedolgozzuk. 

A sajt felét reszeljük le nagy lyukú reszelőn, majd ezt is 
dolgozzuk bele a tésztába. Tegyük tálba, fedjük le, és fél órát 
pihentessük a hűtőben. 

Borítsuk ki a tésztát lisztezett deszkára, majd nyújtsuk ki 
centiméteres vastagságúra. Vagdossuk be, mint a pogácsát. 
A sajt másik felét reszeljük le apró lyukú reszelőn, és meg-
szórjuk vele a tésztát. Tetszőleges formára és méretre vágjuk, 
esetleg kiszúrókkal szaggassuk. 

Sütőlapra vagy tepsibe rendezzük. 
190 fokos sütőben aranybarnára sütjük.

Jönnek az ünnepek, a vendégvárás. Ilyenkor 
mindig rakunk valami finom vendégvárót az 
asztalra. Ez az apró falat valahol a pogácsa és 
az aprósütemény között van félúton. A juhtúró 
csodás ízt ad neki, amit megbolondít a fokhagy-
ma isteni aromája. A nagyobbra reszelt sajt kis 
darabokban bújik meg a tésztában. Érdemes 
közvetlenül vendégvárás előtt elkészíteni, kü-
lönben még előtte nyoma vész a tálról. 

A Chili con Carne az egyik legismertebb fogása a Tex-Mex, vagy-
is a Texas és Mexikó határvidékén kialakult fúziós konyhának.  
A rajongói nagyon komolyan össze tudnak veszni a recepten, 
hogy melyik az igazi. Valójában nem létezik alaprecept, az 
összetevők fajtái és mennyisége régióról régióra, faluról 
falura, de akár családonként is változik.  A legegy-
szerűbb szinte a csak fűszeres pörkölt, még bab 
sincs benne, a legegzotikusabb meg még étcso-
koládét is tartalmaz. Ez a változat már sokkal 
közelebb áll hozzánk, egy gazdagabb fűszerezésű, 
európai ízvilágú változat.

Elkészítés:
A szalonnát felcsíkozzuk, a hagymát apróra vágjuk. 

Egy nagy fazékban zsírjára sütjük a szalonnát. Rádobjuk a hagymát, és 
megdinszteljük. Hozzáadjuk a marhahúst, átforgatjuk. Jöhet rá az összetört 
fokhagyma és a fűszerek. Megpirítjuk a húst, majd hozzáadjuk a húsleves-
kockát, lefedjük és puhára pároljuk. Ha szükséges, közben a  húslevessel 
vagy vízzel pótoljuk

Amikor már csaknem teljesen puha, hozzáadjuk a paradicsompürét,, és 
alaposan átkeverjük. Öntsük le a babról a lé nagy részét, úgy adjuk hozzá 
a húshoz, majd belerakjuk a lecsöpögtetett kukoricát is. 

Forraljuk össze, ellenőrizzük az ízeket, szükség esetén még utánfűsze-
rezünk. 

Tejföllel reszelt sajttal és csiliporral kínáljuk. Kísérőnek friss kenyeret, 
sós vagy sajtos tortillacsipszet adunk hozzá.

• 1 kg durvára darált 
marhahús

• 15 dkg füstölt 
szalonna

• 3-4 fej hagyma
• 4-5 gerezd 

fokhagyma
• 2 kis doboz 

konzerv kukorica

• 5 kis doboz 
paradicsompüré

• 3 doboz konzerv 
vesebab

• 1 zacskó chili 
con carne 
fűszerkeverék 

• 1 csapott teáskanál 
bors

• 1 csapott teáskanál 
majoránna

• 1 csapott teáskanál 
rozmaring

• 1 csapott teáskanál 
kakukkfű

• 1 csapott teáskanál 
bazsalikom

• só

• 25 dkg liszt
• 1 tk só
• 25 dkg juhtúró
• 25 dkg vaj

• 10+10 dkg 
sajt

• 2-3 gerezd 
fokhagyma

• 1 db tojás

Fokhagymás 
juhtúrós falatkák

Fokhagymás 
juhtúrós falatkák

Hozzávalók

Hozzávalók

90 perc90 perc120 perc120 perc könnyűkönnyűkönnyűkönnyű 6 személy6 személy6 személy6 személy KOVÁCS „TÜCSI”    MIHÁLY
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Éppen úgy, mint egy évvel ezelőtt, idén is ha-
mar megrezdült a  háló a  piliscsabai bajnoki 
találkozónkon: a  történelem ismételte ön-
magát, ezúttal is a korábbi guineai válogatott 
Youla Souleymane talált be, miután „eltette 
láb alól” Krizsánt. Az Anderlecht, a  Besiktas 
és a Lille színeiben is megfordult 39 éves ru-
tinos afrikai támadó két éven át a kispestiek 
NB I-es csapatában is szállította a gólokat, azt 
pedig, hogy nagyon érzi a kaput, a 12. percben 
is bebizonyította – látványos lövéssel emelte 
a  hálónkba a  labdát. Néhány perccel később 
Gidály tizenegyesből szépített, a  félidő vége 
előtt azonban a  játékvezető bohózatba illő 
körülmények között a  hazaiaknak is bünte-
tőt ítélt, így Souleymanénak összejött a tripla. 
Kiss ugyan érezte az irányt, de nem tudott há-
rítani. Nem kellett sokat várni a fordulás után 
a  csömöri gólra, Deschelák előreívelt szabad-
rúgását Gidály fejelte kapura, a  lécről kipat-
tanó labdát Tihanyi bólintotta a  helyére. 
Mentünk előre rendületlenül az egyen-
lítésért, míg a  hazaiak elvétve tévedtek 
a  tizenhatosunk környékére, egy kontra 
után mégis gólt szereztek: egy nagysze-
rűen eltalált lövéssel pú-
pozták ki a  hálónkat. 
Egy szöglettel felérő 
szabadrúgás után 
a  hosszú saroknál ér-
kező dinamitlábú Bu-
ják fejelte a harmadik 
csömöri gólt. Hajtot-
tunk a  pontszerzésért, 
erőfeszítéseinket pedig 
a  87. percben koronázta 

siker, a  hajrában Szanyó tizenegyesével az 
egyenlítés is összejött. A  győzelem megszer-
zése sem volt elérhetetlen, egy eladott labda 
után azonban a hosszabbításban jött az őrült 
meccs utolsó gólja, a  92. percben a  hazaiak 
lapos lövése talált utat a  kapunkba. A  végén 
ennek ellenére benne volt a döntetlen, Dencz 
azonban a kapufára fejelt a hosszabbítás hosz-
szabbításában.

Villanyfényes presztízssiker
Rendhagyó időpontban került sor a  Mogyo-
ród FC elleni hazai derbire. A  késői kezdés 
miatti hangulatos, villanyfényes összecsapás 
puhatolózó játékkal kezdődött, sok helyzet 
nem volt az első játékrészben, a jobb oldalon 
futó, beadással végződő csömöri akciók végén 
a  mogyoródi kapus kezében landolt a  labda, 
a vendégek pedig elsősorban távoli lövésekkel 

próbálkoztak. A hajrában pörögtek fel az 
események, de ekkor még csak kapufá-
ig jutottunk. A  szünet után is kezde-
ményezőbb volt a  csömöri gárda, az 
elszántságot először az 57. percben 

koronázta gól: Tihanyi brusz-
tolta ki a  helyzetet a  tizen-
hatoson belül, Altsach 

pedig éles szögből a há-
lóba küldte a labdát. 

Megvolt tehát a  vezetés, egy perccel később 
pedig már a  második hazai gólnak is tapsol-
hattunk: Siskó becsúszása után 

Tihanyi emelt szemfülesen 
a hálóba a kint álló kapus 
fölött, megszerezve 104. 
csömöri találatát! 
Jöttek a friss erők a hajrára, akik közül Bakon-
di nyargalt el a  bal szélen, középre passzolt 
labdáját pedig Dencz pakolta a helyére. A 87. 
percben tehát a harmadik hazai találat feltette 
a pontot az i-re, a naptári évben másodszor is 
kapott gól nélkül nyertük meg a mogyoródiak 
elleni derbit.

Újabb győztes derbi!

A kilencgólos, 
idegrendszer-
roncsoló piliscsabai 
dráma után 
nagypályás 
focicsapatunk 
ragyogó győzelmet 
aratott a Mogyoród 
FC ellen hazai 
pályán a megye II-es 
bajnokságban, így 
továbbra is ott lohol 
az élbolyban!

Kiváló 
csapategység, 

összetartó 
közösség – 

a sikeréhes 
csömöri 

labdarúgócsapat!

PEST MEGYEI II. OSZTÁLY, 
ÉSZAK-CSOPORT

 október 30.  Piliscsaba SE–Csömör KSK 5–4 (3–1)
Gólszerzőink: Gidály (17.), Tihanyi (49.), Buják (78.), 
Szanyó (87.)
 november 7.  Csömör KSK–Mogyoród FC 3–0 
(0–0) Gsz.: Altsach (56.), Tihanyi (57.), Dencz (87.)

Lapzártánk után játszották:
 november 14.  Bagi TC–Csömör KSK 3–2 (2–1)
Gsz.: Gidály (11.), Tihanyi (49.)
 november 21.  Csömör KSK–Péceli SSE 3–0 (2–0)
Gsz.: Gidály (20., 36.) Krizsán (82.)

Részletes, képes tudósítások a csomorsport.hu oldalon.

      LABDARÚGÁS

Különleges 
mezzel 

köszöntötték 
Tihanyi Ármint a 100. 
gólja utáni első hazai 
bajnoki mérkőzésen! 

Sp  rt
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A solymári csarnokban az elmúlt három talál-
kozónk egyaránt egy góllal dőlt el, kétszer a pi-
lisvörösváriak, egyszer a mi javunkra – izgal-
makkal tehát a hagyományoknak megfelelően 
ezúttal is számolhattunk. A  hazaiak kezdtek 
élesebben, az első csömöri gólra egészen a  8. 
percig kellett várni, de Bártfay, Bakos és Kocsi 
aztán megint a hátukra vették a mieinket, és 
olykor pimasz és szemtelen, máskor erős és 
védhetetlen lövésekkel jelentkeztek. Utol is 
értük ellenfelünket az első negyedóra végén. 
Ehhez kellett a kapuscsere is, Gerecs kiválóan 
szállt be a gólvonalra, egymás után többször is 
remekül hárított. Bártfay okosan használta ki 
a lehetőségeit a szélen, Bakos pedig nagyszerű 
ütemű betörései mellett kitűnő gólpasszokkal 
is észrevétette magát. A  szünetre már kétgó-
los csömöri előnyt mutatott az eredményjelző. 
A pihenő után Pálos-percekkel kezdődött a já-
tékrész, szépen állandósult a 4-5 gólos csömö-
ri előny, úgy tűnt, izgalmak nélkül gyűjtjük be 
a  pontokat. Talán a  pályán is biztosak voltak 
benne a  mieink, a  pilisvörösváriak azonban 
nem adták olcsón a  bőrüket, még egyszer 
felszívták magukat a hajrában, és bő két perc 
alatt felzárkóztak egyetlen gólra. Minden 
rutinunkra szükség volt, hogy mindkét pon-
tot elhozzuk Solymárról, de végül sikerült. 
Zsinór ban negyedszer döntött egyetlen gól 
a csarnokban – ezúttal ismét a mi javunkra!

Tanulságos összecsapás
Egy percig sem volt kérdés, hogy melyik a jobb 
erőkből álló, jobb formában lévő együttes 
a  Balassagyarmati KSE elleni összecsapáson. 
A  vendégek az NB I/B-ből érkeztek, és azért 
dolgoznak, hogy vissza is térhessenek oda, mi 
pedig a  becsületünkért és a  tisztes helytállá-
sért tettünk meg mindent. Az ellenfél védeke-
zésén nehezen találtuk a fogást, jól zárt a faluk, 
lövőhelyzetbe sem volt egyszerű kerülnünk, 
míg a  csömöri kapu előtt a  gyarmatiak nem 

igazán hibáztak. Dinamikában, a lerohanásaik 
sebességében megidézték a magasabb osztály 
elvárásait, annak megfelelően játszottak, ezzel 
ezúttal nem tudtuk felvenni a kesztyűt. Ahogy 
állandósult az 5-6 gólos különbség, kissé visz-
szavett a tempóból a vendéggárda, nálunk pe-
dig a  félidő közepén jött az előre megbeszélt 
sorcsere a  belső posztokon. A  keretből így 
mindenki tapasztalatot szerezhetett a  pályán, 
amivel a fiatalok közül többen is éltek: Ördög 
jól kamatoztatta alacsony súlypontját a  meg-
termett védők között, betöréseivel, gyors csele-
ivel rendszeresen okozott némi zavart, de Sze-
gedi fizikumát és Turák elszántságát is illeti 
a dicséret. Az elosztott játékidőnek megfelelő-
en a második játékrészben a szélsőposztokon 
is jöhetett a frissítés, miközben a 37. percben 
már tízzel vezetett a nógrádi együttes. A fiata-
lok bátor játéka mindenképpen dicsérhető, na-
gyot küzdöttek a listavezető ellen, Leták Hunor, 
illetve Turák Xavér szezonbeli első góljáért pe-
dig jár a gratuláció!

SPORT

NB II, ÉSZAK-CSOPORT

 október 30.  Pilisvörösvári KSK–Csömör KSK 
25–26 (10–12) Gólszerzőink: Bakos 7, Bártfay 7, Pálos 
5, Kocsi 4, Rohodi 2, Hullán 1
 november 6.  Csömör KSK–Balassagyarmati KSE 
21–33 (10–16) Gsz.: Bakos 3, Forsthoffer 3, Ördög 3, 
Tóth 3, Kocsi 2, Szegedi 2, Bártfay 1, Helembai 1, Hullán 
1, Leták 1, Turák 1

Lapzártánk után játszották:
 november 20.  Csömör KSK–Budakalászi SC 
25–28 (11–15) Gsz.: Bakos 9, Forsthoffer 5, Kocsi 4, 
Bártfay 2, Rohodi 2, Szűcs M. 2, Ördög 1

Részletes, képes tudósítások a csomorsport.hu oldalon.

     KÉZILABDA Egyetlen gól döntött!

Izgalmas hajrá 
végén szerezte meg 
a Pilisvörösvári KSK elleni 
solymári győzelmet férfi 
kézilabdacsapatunk az NB 
II-es bajnokságban, majd 
értékes tapasztalatokat 
gyűjtött a másodosztályból 
érkező és oda tartó 
Balassagyarmati KSE 
együttesével szemben.

A szezon 
előrehaladtával 
egyre jobban 
összekovácsolódik férfi 
kézilabdacsapatunk

ÚJ ÜGYVEZETŐ – TELE TERVEKKEL!
November elején nagy lendülettel állt mun-
kába a Csömöri Sport és Szabadidő-szervező 
Nonprofit Kft. újabb ügyvezető igazgatója, 
Solti László. A 28 éves csömöri maratoni ka-
jakvilágbajnok az egyéni sportágak mellett 
elsősorban a tömeg- és szabadidősportokért 
felel majd a településen, a 2011 óta hivatalá-
ban dolgozó, a  csapatsportokért és a  kerék-
párért illetékes Válé Flóriánnal kiegészítik 
majd egymás tevékenységét. Számtalan terv 
lapul a  jövő évre nézve a  fiatal sportvezető 
tarsolyában, amelyek megvalósításán már 
gőzerővel dolgozik.

„Új impulzusokat sze-
retnék hozni a  csömöri 
sportéletbe – kezdte 
Solti László. – A  fejem-
ben számos projekt kör-
vonalazódik, amelyet 
meg kívánok valósítani, 
ilyen például az egyre 
népszerűbb, izgalmas kihívásokkal teli, tere-
pen zajló akadályfutás, vagy az adventi idő-
szakban, időjárástól függetlenül elérhető kor-
csolyázási lehetőség a  településen. Tennivaló 
akad bőven, de szeretem a kihívásokat!”
Az újonnan kinevezett ügyvezető igazgatóval, 
Solti Lászlóval készült teljes interjú a  cso-
morsport.hu oldalon olvasható el!

HÁTTÉR
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Közérdekű információk

Mentők 104 Tűzoltók 105
Rendőrség 107 Segélyhívó 112
Orvosok
Dr. Aszalós György háziorvos  +36-30/943-7554
  +36-28/446-277
Dr. Hülitzer Katinka háziorvos  +36-20/911-8183
  +36-28/446-588
Dr. Kakuk Tímea háziorvos  +36 28 770 095  
  +36 70 200 6840 
Dr. Kiss Zsuzsanna háziorvos  +36 28 770 095  
  +36 70 200 6840 
Dr. Kovács Éva gyermekorvos  +36 28 446 279 
  +36 70 214 8439
Dr. Vereszki Xénia gyermekorvos  +36 28 770 036 
  +36 70 500 3762 
Védőnői szolgálat  +36-28/446-278
Orvosi ügyelet  +36-70/370-3104

Fogászat
Dr. Pataki Ildikó  +36-28/446-599
Dr. Molnár Viktória  +36-30/983-2200

Gyógyszertár
Smaragd patika (Szabadság út 25/a) 
hétfő–péntek: 800-1900

Winkler patika (Vörösmarty u. 17.) 
hétfő–péntek: 800-1900, szombat: 800-1200

Ügyelet:  Bp., XVI. Veres P. u. 11/B  +36-1/401-0078

Állatorvos
Dr. Almási Csaba  +36-30/349-2166
Dr. Boronkay Zita (csak házhoz megy) +36-70/881-7404

Közbiztonság
Közterület-felügyelő  +36 70/951-7307
Mezőőr  +36-30/948-1334

Rendőrség – csömöri körzeti megbízottak
Pap Zoltán István törzszászlós  +36-30/630-0949
Kovács Adrián KMB  +36 20/964-1025
Polgárőr Egyesület  +36-30/995-3801
24 órás diszpécserszolgálat  +36-30/995-3801
Tűz esetén értesítendő  +36-70/247-1104
Önkéntes Tűzoltó Egyesület  +36-70/770-1008
(viharkár, fakidőlés, balesetek,  
bajba került állatok) 
Sürgős esetben defibrillátor  +36-70/772-2024
(24 órás elérhetőség) 

Polgármesteri Hivatal  +36-28/544-020
Csömöri járási kirendeltség  +36-28/544-035
  +36-28/544-025
Szemétszállítás  +36-28/561 200

  
Kiadó: Csömöri Kulturális Közalapítvány
Kiadó székhelye:  
2141 Csömör, Szabadság út 5.
Felelős kiadó: Harmath Diána,  
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Nyomda: Visit Kft.,  
1047 Budapest, Baross u. 5/a.
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A Csömöri Hírmondó szerkesztősége fenntartja ma-
gának a  jogot, hogy a  beérkező anyagokat, cikke-
ket, olvasói leveleket közzététel esetén szöveggon-
dozáson túl a  tartalomnak megfelelően szerkessze. 
Készült: 3900 példányban. A  lap ingyenes, minden 
csömöri háztartásba eljuttatjuk. Kérjük, jelezze, ha 
valamilyen okból nem kapta meg a legújabb számot! 
Megjelenés: a hónap utolsó hétvégéjén.

Címlapfotó Klacsán Péter Fotó Bellus 
Zsolt, Bujdosó B. Kriszta, Klacsán 
Péter, Varga Gábor (Vargosz), Derzsi 
Nándor Grafikai elemek freepik

SPORTSPORT

TOVÁBBI SPORTHÍREK
Ismét dobófesztivált rendeztünk
Harmadszor rendeztük meg a Csömöri 

dobófesztivált, amelyen a  legkisebbektől a  sze-
niorokig csupa mosolygós atléta fogott szert. Az 
érdeklődők versenyre kelhettek súlylökés, kis-
labdadobás, turbojev, süvítőgránát, gerelyhajítás 
számban, illetve kipróbálhatták a  kalapács- és 
a  diszkoszvetést is. Atlétika-szakosztályunk ve-
zetőedzője, Berendi Antal és Koczka Anikó ma-
gyar bajnok szakedző, egyben a  két ötletgazda, 
illetve Horváth Zsolt dobóedző büszke lehet az 
újabb sikeres dobógálára.

Országos bajnoki címek Szlovéniából
Rendhagyó helyszín, a  szlovéniai 

Novo Mesto modern velodromja adott otthont 
az elit pályakerékpáros országos bajnokságnak, 
ahol számos kiemelkedő eredmény született. 
A  csömöri Lovassy Krisztián tovább növelte 
magyar bajnoki aranyérmei számát, miután 
eliminációban, illetve Filutás Viktor párjaként 
a  madisonban is nyerni tudott, és felállhatott 
a dobogó legmagasabb fokára.

Október legjobbjai!
A Csömör KSK–Mogyoród FC labdarú-

gó-mérkőzés szünetében vehették át fociután-
pótlásunk októberi legjobbjai az elismeréseiket 
a különböző korosztályokban. A trófeákat és az 
ajándékokat a Csömör KSK labdarúgóinak szak-
osztályvezetője, Kiskapusi Balázs, önkormány-
zatunk Környezetvédelmi, Településfejlesztési 
és Sport Bizottságának elnöke, Tihanyi Ferenc 
és Dencz Dávid, Gayer Géza, Mihalik Szabolcs 
illetve Szanyó Dániel utánpótlásedzők adták át 
a  kitüntetetteknek. Október hónap legjobbjai – 
U7: Trnka Márk, U9: Benkő Tamás, U11: Szűcs 

Gergő, U13: Balló Levente, U16: Horváth Leand-
ró, U19: Énekes Andor.

Kitüntetés olimpiai érmesünknek
Az Országházban díjazták a  tokiói 

olimpián és paralimpián kimagaslóan teljesítő, 
érmet szerző magyar sportolókat, valamint fel-
készítőiket. A  90 kilogrammosok között bron-
zéremig menetelő csömöri judós, Tóth Kriszti-
án Áder János köztársasági elnöktől vehette át 
a  Magyar Arany Érdemkeresztet az ötkarikás 
játékokon nyújtott nagyszerű teljesítményéért. 
A  válogatott szövetségi kapitánya, Pánczél Gá-
bor Magyar Bronz Érdemkereszt kitüntetésben 
részesült.

A legaktívabb csömöri
Az olasz országúti kerékpáros körver-

seny főszervezője Giro d'Italia Criterium Expo 
2020 Dubai néven szervezett kritériumver-
senyt az Egyesült Arab Emírségek legismer-
tebb városában. Az expó keretein belül egy 2,1 
kilométeres pályán kellett 30 kört megtennie 
a  versenyzőknek, amelyet úgy alakítottak ki, 
hogy az pont az Amore Infinitót, azaz a Giro lo-
góját szimbolizálja a magasból. Büszkeségünk 
végig mutatta magát a  viadalon, többször is 
próbálkozott szökéssel, minek eredményekép-
pen végül kiérdemelte a legaktívabb versenyző-
nek járó különdíjat.

A sportrovatot  összeállította:  Szabó Péter  Ádám
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Folyamatosan induló autós-motoros
tanfolyamok Csömörön.

Érdeklődni lehet: 
Csömör, Bence utca 2.

06-20/317-28-13
E-mail: info@oriauto.hu
Honlap: www.oriauto.hu

APRÓHIRDETÉSEK

TÖBB, MINT 10 000 ELADÓ ÉS KIADÓ LAKÁSSAL 
VÁRJUK TISZTELT ÜGYFELEINKET, ILLETVE 
KERESÜNK CSÖMÖRÖN ÉS KÖRNYÉKÉN 
ELADÓ INGATLANOKAT ÉS TELKEKET. 
DR. MAKKOS KATALIN INGATLAN
TEL.: 06-30/530-4419, 06-20/442-9139

Duguláselhárítás falbontás nélkül. Ázások 
csőtörések megszüntetése. Csapok 
vécék tartályok cseréje. Kerti csapok 
cseréje ásással együtt is. Garanciával. 
wwwdugulaselharitasbp.hu
Hívjon bizalommal. Tel: 06 20 491 5089

Godin Multiac Nylon SA Natural HG 
gitárt és Roland Gr 55 gitár processzort 
vennék. 06-30-232-1089

Közép- és emelt szintű történelem érettségire 
felkészítést vállal aktív gimnáziumi tanár.
tel: 30-399-28-48 (este 18 óra után)

Az Ingatlanos Kft. Duna House munkatársakat 
keres INGATLANÉRTÉKESÍTŐ pozícióba. 
Biztos megélhetés, karrier lehetőség! 
Az értékesítési tapasztalat előny, de 
nem alapfeltétel. 3620/331-7767

Tapasztalattal rendelkező pedikűrös vagyok, 
szolgáltatásom nem csak az esztétikai 
lábápolásra épül! Hölgyeket és Urakat is 
várok szeretettel, keressenek bizalommal!
Munkáimat facebook oldalamon 
megtekinthetik. Markóné Sós Ágnes, 
Lábápoló E.V., 0630-650-2231

MATEMATIKA tanítása, korrepetálása 4-12 
évfolyamon szaktanártól, gyakorlattal. 
Kisebbeknek több tantárgyból 
tanulás. Tel.: 0670/530-7419

Közélet
Kultúra
Sport

Művészet
Programok
Archív filmek            

Csömör, ahogy még nem láttad!  
Kulturális, közéleti kisfilmek, aktuális 

hírek, interjúk  Csömör életéről.

Minden Csömörről készült film  
egy helyen!

CCsömör TV
Tudni szeretné mi történt Csömörön? 
Hiteles és aktuális információkat vár? 

Válassza a Csömör aktuális oldalt!

CCsömör aktuális

Hiteles
Közérdekű
Megbízható

Gyors
Friss

A lakosság számára fontos információk 
itt találhatóak!

Az önkormányzat  hivatalos facebook oldala

 www.csomor.hu
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KŐ  -  BÚTOR  KFT.
Gázkészülékszerviz

kombi cirkó, kazán, konvektor, villany-
és gázbojler, vízmelegítő.

Junkers, Bosch, Vaillant, Saunier Duval,
Biasi, Beretta, Westen, Ocean, Baxi, Fég,

Ferroli, Éti, Hőterm, Ariston, Radiant

karbantartás, javítás gyári
alkatrészekkel, garanciával.

Csapcsere, mosógép, mosogatógép
bekötés, beüzemelés.

06-30 342-8288
06-30 345-3451

G y ő r f i  B a l á z s
gázkészülékszerelő mester

épületgépész technikus
www.ep-gep.hu

i  n  g  y  e  n  e  s    k  i  s  z  á  l  l  á  s  !

ep-gep-gaz_minta_Csomor_92x132  08/09/2021  12:58  Page 1

NEXT STOP. ITT MINDIG VAN KERESNIVALÓD!

Télen is szívesen látunk!

www.nextstop.hu   2141 Csömör, Határ út 8.
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MAGYAR

Ajtó és ablak kereskedelem

A csömöri kutyamenhelyre kutyusok 
ellátására napi gondozót keresnek egy 
vagy két hétköznapra, délelőttre. 

Feladatok: 
• kutyák mozgatása 
• kennelek takarítása 
• kutyák etetése
• főzés, mosogatás, alkalomadtán 

orvoshoz vitel, szocializáció 

A kutyákat feltétel nélkül szerető, 
tapasztalattal rendelkező, fizikai 
munkát bíró, B kategóriás 
jogosítvánnyal rendelkező 
munkatársak jelentkezését várják. A 
menhely autóval megközelíthető. 
Jelentkezés, vagy további részletek a 
06 30 3682 682 telefonszámon, vagy 
a facebook /csomorikutyak oldalon 
privát üzenetben kérhetőek.



Advent Advent CsömörönCsömörön
2021.11.28-tól

November 28. vasárnap 
14.00 – 17.00 
(Hősök tere)
Adventi vásár 
Adventi koszorúkészítés 
(művelődési ház)
Lovaskocsikázás 
Pesti Művész Színház: 
Suszter és a karácsonyi 
manók (Hősök tere)
I. Adventi gyertyagyúj-
tás a (könyvtár előtt) 

December 5. vasárnap  
9.45 – 16.00 
(Hősök tere)
Mikulás-túra
Adventi vásár
Művészbazár
Lovaskocsikázás
Karácsonyfadísz készítése 
(művelődési ház)
Csömör karácsonyfájá-
nak közös feldíszítése
II. Adventi gyertyagyújtás 
(könyvtár előtt)

December 12. vasárnap 
14.00 – 18.00
(Hősök tere)
Adventi vásár
Lovaskocsikázás
Pódium Színház: „Üdvöz-
löttünk Ó Mária”- adventi 
zenés összeállítás
Csömöri konyhatündérek: 
Linzer készítése (művelő-
dési ház)
III. Adventi gyertyagyújtás 
(könyvtár előtt)

Betlehemes műsor és kéz-
műves foglalkozás (Csö-
möri Tót Hagyományaink 
Háza)

Az adventi időszakban  
látogatható a Csömöri  
Tót Hagyományaink  
Házában:
Karácsonyi betlehemi 
udvar
„A mi édes kis falunk” mé-
zeskalács kiállítás
Mesés karácsonyi kiállí-
tás, karácsonyi szoba

December 17. péntek  
16.00 – 18.00
Csömöri betlehemezés  
helyi csoportok részvé-
telével a Hősök terén 
és a Béke téren

December 18. szombat  
8.00 – 20.00
(Hősök tere)
Termelői és bolhapiac
Művészbazár
Adventi vásár
Lovaskocsikázás
Vendégvárás csömöri 
civil csoportokkal 
Mindenki karácsonya – 
adventi ünnepi műsor 
 
December 19. vasárnap 
16.00 
IV. Adventi gyertyagyújtás  
(könyvtár előtt)


